



У К Р А Ї Н А

**ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА РАДА  
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ  
Р І Ш Е Н Н Я**

(тридцять п'ята сесія сьомого скликання)

23 червня 2020 року  
м. Чернігів

Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради  
від 23 грудня 2019 року  
„Про районний бюджет на 2020 рік”  
(код бюджету 25321200000)

Відповідно до статті 78 Бюджетного кодексу України, керуючись пунктом 17 частини 1 статті 43 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні”, районна рада **вирішила**:

1. Внести зміни до рішення районної ради від 23 грудня 2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік”:

1.1. Пункт 1 викласти в такій редакції:

„1. Визначити на 2020 рік:

1.1. Доходи районного бюджету у сумі 92 897 280,00 гривні, у тому числі, доходи загального фонду районного бюджету 92 136 730,00 гривні, доходи спеціального фонду районного бюджету 760 550,00 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;

1.2 Видатки районного бюджету у сумі 97 294 611,00 гривень, у тому числі, видатки загального фонду районного бюджету 93 505 070,00 гривень, видатки спеціального фонду районного бюджету 3 789 541,00 гривень, згідно з додатком 3 до цього рішення;

1.3. Повернення кредитів до районного бюджету – 255 500,00 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету – 255 500,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;

1.4. Надання кредитів з районного бюджету у сумі 555 500 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету у сумі 300 000,00 гривень та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету у сумі 255 500,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;

1.5. Дефіцит за загальним фондом районного бюджету у сумі 1 668 340,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

1.6. Дефіцит за спеціальним фондом районного бюджету у сумі 3 028 991 ,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

1.7. Оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 10 000,00 гривень, що становить 0,03 відсотки видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел) ;

1.8. Резервний фонд районного бюджету у розмірі 50000,00 гривень, що становить 0,15 відсотки видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел).”

1.2. В пункті 5 цифри „4 669 480 гривень” замінити на „9 528 459 гривень”.

1.3. У підпункті 12.4.1 слова „до 15 березня 2020 року” замінити словами „до 15 березня 2021 року”.

1.4. У підпункті 13.1 виключити слова „Тимчасової класифікації видатків та кредитування для бюджетів місцевого самоврядування, які не застосовують програмно-цільового методу”.

1.5. У пункті 18 наприкінці речення додати слова „у газеті „НК”.

2. Затвердити зміни до показників районного бюджету, внесені спільними розпорядженнями голови районної державної адміністрації та голови районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1, від 04 березня 2020 року №2/2, від 24 березня 2020 року №3/3, від 08 квітня 2020 року №4/4, від 08 квітня 2020 року №5/5, від 08 квітня 2020 року № 6/6, від 29 квітня 2020 року № 7/7, від 28 травня 2020 року № 8/8, від 02 червня 2020 року № 9/9 та розпорядженнями голови районної державної адміністрації від 16 березня 2020 року № 69, від 02 квітня 2020 року № 84, від 13 квітня 2020 року №91.

3. Додатки 1-3, 5-7 до рішення районної ради від 23 грудня 2019 року викласти в новій редакції.

4. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.

Голова районної ради

О. ЛАРЧЕНКО

Додаток 1  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року

Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019  
року Про районний бюджет на 2020 рік

**ДОХОДИ районного бюджету Чернігівського району на 2020 рік**

25321200000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування згідно з Класифікацією доходів бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6
10000000	<b>Податкові надходження</b>	<b>32 060 900,00</b>	<b>32 060 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11000000	<b>Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості</b>	<b>31 560 900,00</b>	<b>31 560 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11010000	<b>Податок та збір на доходи фізичних осіб</b>	<b>31 550 000,00</b>	<b>31 550 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11010100	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді заробітної плати	28 400 000,00	28 400 000,00	0,00	0,00
11010400	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів платника податку інших ніж заробітна плата	2 800 000,00	2 800 000,00	0,00	0,00
11010500	Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами річного декларування	350 000,00	350 000,00	0,00	0,00
11020000	<b>Податок на прибуток підприємств</b>	<b>10 900,00</b>	<b>10 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
11020200	Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності	10 900,00	10 900,00	0,00	0,00
13000000	<b>Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів</b>	<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13010000	<b>Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів</b>	<b>500 000,00</b>	<b>500 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
13010100	Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку рубок головного користування	500 000,00	500 000,00	0,00	0,00
20000000	<b>Неподаткові надходження</b>	<b>1 974 950,00</b>	<b>1 214 400,00</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>
21000000	<b>Доходи від власності та підприємницької діяльності</b>	<b>14 400,00</b>	<b>14 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21010000	<b>Частина чистого прибутку (доходу) державних або комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нараховані на акції (частки) господарських товариств, у статутних капіталах яких є державна аб</b>	<b>14 400,00</b>	<b>14 400,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
21010300	Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, що вилучається до відповідного місцевого бюджету	14 400,00	14 400,00	0,00	0,00
22000000	<b>Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності</b>	<b>1 050 000,00</b>	<b>1 050 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
22010000	<b>Плата за надання адміністративних послуг</b>	<b>700 000,00</b>	<b>700 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
22010300	Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських формувань	50 000,00	50 000,00	0,00	0,00
22012600	Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень	650 000,00	650 000,00	0,00	0,00
22080000	<b>Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим державним майном</b>	<b>350 000,00</b>	<b>350 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
22080400	Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній власності	350 000,00	350 000,00	0,00	0,00
24000000	<b>Інші неподаткові надходження</b>	<b>150 000,00</b>	<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
24060000	<b>Інші надходження</b>	<b>150 000,00</b>	<b>150 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
24060300	Інші надходження	150 000,00	150 000,00	0,00	0,00
25000000	<b>Власні надходження бюджетних установ</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>
25010000	<b>Надходження від плати за послуги, що надаються бюджетними установами згідно із законодавством</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>

25010100	Плата за послуги, що надаються бюджетними установами згідно з їх основною діяльністю	590 880,00	0,00	590 880,00	0,00
25010200	Надходження бюджетних установ від додаткової (господарської) діяльності	13 400,00	0,00	13 400,00	0,00
25010300	Плата за оренду майна бюджетних установ, що здійснюється відповідно до Закону України `Про оренду державного та комунального майна`	156 270,00	0,00	156 270,00	0,00
	<b>Усього доходів (без урахування міжбюджетних трансфертів)</b>	<b>34 035 850,00</b>	<b>33 275 300,00</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>
40000000	<b>Офіційні трансфери</b>	<b>58 861 430,00</b>	<b>58 861 430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41000000	<b>Від органів державного управління</b>	<b>58 861 430,00</b>	<b>58 861 430,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41020000	<b>Дотації з державного бюджету місцевим бюджетам</b>	<b>6 133 300,00</b>	<b>6 133 300,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41020100	Базова дотація	6 133 300,00	6 133 300,00	0,00	0,00
41030000	<b>Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам</b>	<b>29 114 900,00</b>	<b>29 114 900,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	26 570 900,00	26 570 900,00	0,00	0,00
41034200	Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	2 544 000,00	2 544 000,00	0,00	0,00
41040000	<b>Дотації з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам</b>	<b>4 324 983,00</b>	<b>4 324 983,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41040200	Дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету	1 347 200,00	1 347 200,00	0,00	0,00
41040400	Інші дотації з місцевого бюджету	2 977 783,00	2 977 783,00	0,00	0,00
41050000	<b>Субвенції з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам</b>	<b>19 288 247,00</b>	<b>19 288 247,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
41051000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	1 831 700,00	1 831 700,00	0,00	0,00
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	124 700,00	124 700,00	0,00	0,00
41051400	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	372 166,00	372 166,00	0,00	0,00
41051500	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції,	7 422 600,00	7 422 600,00	0,00	0,00
41053900	Інші субвенції з місцевого бюджету	8 759 161,00	8 759 161,00	0,00	0,00
41054800	Субвенція з місцевого бюджету на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	546 520,00	546 520,00	0,00	0,00
41055000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	231 400,00	231 400,00	0,00	0,00
<b>X</b>	<b>Разом доходів</b>	<b>92 897 280,00</b>	<b>92 136 730,00</b>	<b>760 550,00</b>	<b>0,00</b>

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потапенко

Додаток 2  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
"Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 року  
"Про районний бюджет на 2020 рік"  
(код бюджету 25321200000)

**ФІНАНСУВАННЯ**  
районного бюджету Чернігівського місцевого бюджету на 2020 рік

25321200000

(код бюджету)

(грн)

Код	Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
				усього	у тому числі бюджет
1	2	3	4	5	6
<b>Фінансування за типом кредитора</b>					
200000	Внутрішнє фінансування	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00
203000	Інше внутрішнє фінансування	0,00	0,00	0,00	0,00
203410	Одержано	10 049 884,00	10 049 884,00	0,00	0,00
203420	Повернено	-10 049 884,00	-10 049 884,00	0,00	0,00
208000	Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00
208100	На початок періоду	4 697 331,00	4 697 331,00	0,00	0,00
208400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-3 028 991,00	3 028 991,00	3 028 991,00
X	Загальне фінансування	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00
<b>Фінансування за типом боргового зобов'язання</b>					
600000	Фінансування за активними операціями	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00
602000	Зміни обсягів бюджетних коштів	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00
602100	На початок періоду	4 697 331,00	4 697 331,00	0,00	0,00
602400	Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету розвитку (спеціального фонду)	0,00	-3 028 991,00	3 028 991,00	3 028 991,00
603000	Фінансування за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку	0,00	0,00	0,00	0,00
603000	Фінансування за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку	0,00	0,00	0,00	0,00
X	Загальне фінансування	4 697 331,00	1 668 340,00	3 028 991,00	3 028 991,00

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потапенко

Додаток 3  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
"Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 року  
"Про районний бюджет на 2020 рік"

РОЗПОДІЛ  
видатків районного бюджету Чернігівського району на 2020 рік

(код бюджету)														(грн.)	
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Загальний фонд					Спеціальний фонд					Разом	
				усього	видатки споживання	з них		видатки розвитку	усього	у тому числі бюджет розвитку	з них				
						оплата праці	комунальні послуги та енергоносії				видатки споживання	оплата праці	комунальні послуги та енергоносії		видатки розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0100000			Чернігівська районна рада	4 113 681,00	4 113 681,00	2 409 019,00	450 000,00	0,00	130 000,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	20 000,00	4 243 681,00
0110000			Рада (Управління справами Верховної Ради Автономної Республіки Крим, обласні, Київська та Севастопольська міські ради, районні ради і ради міст обласного та республіканського підпорядкування (для АР Крим), селищні, сільські ради)	4 113 681,00	4 113 681,00	2 409 019,00	450 000,00	0,00	130 000,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	20 000,00	4 243 681,00
0110150	0150	0111	Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад	3 853 303,00	3 853 303,00	2 409 019,00	450 000,00	0,00	130 000,00	0,00	110 000,00	0,00	0,00	20 000,00	3 983 303,00
0110180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	260 378,00	260 378,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	260 378,00
0200000			Чернігівська районна державна адміністрація (Управління справами Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні адміністрації)	25 216 180,00	25 216 180,00	476 130,00	14 170,00	0,00	1 816 625,00	1 816 625,00	0,00	0,00	0,00	1 816 625,00	27 032 805,00
0210000			Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні адміністрації	25 216 180,00	25 216 180,00	476 130,00	14 170,00	0,00	1 816 625,00	1 816 625,00	0,00	0,00	0,00	1 816 625,00	27 032 805,00
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	96 500,00	96 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	96 500,00
0212010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	21 890 237,00	21 890 237,00	0,00	0,00	0,00	460 000,00	460 000,00	0,00	0,00	0,00	460 000,00	22 350 237,00
0212111	2111	0726	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	872 925,00	872 925,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	872 925,00
0212144	2144	0763	Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет	631 320,00	631 320,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	631 320,00
0212152	2152	0763	Інші програми та заходи у сфері охорони здоров'я	6 250,00	6 250,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 250,00
0213050	3050	1070	Пільгове медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи	446 800,00	446 800,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	446 800,00
0213121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	655 848,00	655 848,00	476 130,00	14 170,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	655 848,00
0217110	7110	0421	Реалізація програм в галузі сільського господарства	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	45 500,00	45 500,00	0,00	0,00	0,00	45 500,00	45 500,00
0217322	7322	0443	Будівництво медичних установ та закладів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 311 125,00	1 311 125,00	0,00	0,00	0,00	1 311 125,00	1 311 125,00
0218110	8110	0320	Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	517 000,00	517 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	517 000,00
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	99 300,00	99 300,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	99 300,00
0600000			Відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту Чернігівської районної державної адміністрації	55 115 959,00	55 115 959,00	36 775 690,56	3 775 513,21	0,00	1 722 916,00	1 212 366,00	510 550,00	0,00	0,00	1 212 366,00	56 838 875,00
0610000			Відділ освіти Чернігівської районної державної адміністрації	55 115 959,00	55 115 959,00	36 775 690,56	3 775 513,21	0,00	1 722 916,00	1 212 366,00	510 550,00	0,00	0,00	1 212 366,00	56 838 875,00
0611020	1020	0921	Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))	43 233 045,74	43 233 045,74	29 278 605,00	3 483 205,09	0,00	957 916,00	462 366,00	495 550,00	0,00	0,00	462 366,00	44 190 961,74

0611090	1090	0960	Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми	1 717 658,65	1 717 658,65	1 339 360,00	9 446,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 717 658,65
0611150	1150	0990	Методичне забезпечення діяльності закладів освіти	476 696,58	476 696,58	390 734,90	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	476 696,58
0611161	1161	0990	Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти	3 244 243,00	3 244 243,00	2 248 805,00	127 173,89	0,00	15 000,00	0,00	15 000,00	0,00	0,00	0,00	3 259 243,00
0611162	1162	0990	Інші програми та заходи у сфері освіти	52 490,00	52 490,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	52 490,00
0611170	1170	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів	2 081 050,00	2 081 050,00	1 608 890,00	99 045,21	0,00	3 50 000,00	3 50 000,00	0,00	0,00	0,00	3 50 000,00	2 431 050,00
0613122	3122	1040	Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків	1 900,00	1 900,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 900,00
0613123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї	6 434,00	6 434,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	6 434,00
0613131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проєктів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	23 214,00	23 214,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	23 214,00
0614030	4030	0824	Забезпечення діяльності бібліотек	2 415 436,03	2 415 436,03	1 909 295,66	56 642,37	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 415 436,03
0614082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	30 000,00	30 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	30 000,00
0615011	5011	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту	26 600,00	26 600,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	26 600,00
0615032	5032	0810	Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств	1 442 963,00	1 442 963,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1 442 963,00
0615053	5053	0810	Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків (рад) всеукраїнських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості	364 228,00	364 228,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	364 228,00
0617321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00	400 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	400 000,00
0800000			Орган з питань праці та соціального захисту населення Чернігівської районної державної адміністрації	6 183 853,00	6 183 853,00	4 071 254,00	67 100,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	6 303 853,00
0810000			Орган з питань праці та соціального захисту населення	6 183 853,00	6 183 853,00	4 071 254,00	67 100,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	6 303 853,00
0810180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	2 000,00	2 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 000,00
0813090	3090	1030	Видатки на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни	5 400,00	5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5 400,00
0813104	3104	1020	Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю	5 199 132,00	5 199 132,00	4 071 254,00	67 100,00	0,00	120 000,00	0,00	120 000,00	0,00	0,00	0,00	5 319 132,00
0813160	3160	1010	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	452 090,00	452 090,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	452 090,00
0813192	3192	1030	Надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість	268 831,00	268 831,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	268 831,00
0813242	3242	1090	Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення	256 400,00	256 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	256 400,00
0900000			Служба у справах дітей Чернігівської районної державної адміністрації	91 396,00	91 396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 396,00
0910000			Орган у справах дітей	91 396,00	91 396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 396,00
0913112	3112	1040	Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту	91 396,00	91 396,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	91 396,00
3700000			Фінансовий відділ Чернігівської районної державної адміністрації	2 784 001,00	2 734 001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 784 001,00
3710000			Фінансовий орган (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду)	2 784 001,00	2 734 001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 784 001,00
3718700	8700	0133	Резервний фонд	50 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	50 000,00
3719150	9150	0180	Інші дотації з місцевого бюджету	2 686 001,00	2 686 001,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2 686 001,00
3719770	9770	0180	Інші субвенції з місцевого бюджету	48 000,00	48 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 000,00
X	X	X	УСЬОГО	93 505 070,00	93 455 070,00	43 732 093,56	4 306 783,21	0,00	3 789 541,00	3 028 991,00	740 550,00	0,00	0,00	3 048 991,00	97 294 611,00

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потапенко

Додаток 4  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
"Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 р.  
"Про районний бюджет на 2020 рік"  
(код бюджету 25321200000)

**КРЕДИТУВАННЯ**  
районного бюджету Чернігівського району у 2020 році

25321200000

(код бюджету)

(грн.)

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету/ відповідального виконавця, найменування бюджетної програми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету	Надання кредитів				Повернення кредитів				Кредитування, усього			
				загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом	загальний фонд	спеціальний фонд		разом
					усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку			усього	у тому числі бюджет розвитку	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
0200000			Державна адміністрація (Управління справами Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
0210000			Державна адміністрація (Управління справами Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	300 000,00	0,00	0,00	300 000,00
0218831	8831	1060	Надання довгострокових кредитів індивідуальним забудовникам житла на селі	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00
	4113		Надання інших внутрішніх кредитів	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00	0,00	0,00	0,00	0,00	300 000,00	255 500,00	0,00	555 500,00
0218832	8832	1060	Повернення довгострокових кредитів, наданих індивідуальним забудовникам	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00
	4123		Повернення інших внутрішніх кредитів	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00	0,00	-255 500,00
<b>Х</b>	<b>Х</b>	<b>Х</b>	<b>УСЬОГО</b>	<b>300 000,00</b>	<b>255 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>555 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-255 500,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-255 500,00</b>	<b>300 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>300 000,00</b>

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потапенко



Додаток 5  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019  
року Про районний бюджет на 2020 рік

Міжбюджетні трансферти на 2020 рік

25321200000  
(за бюджету)

грн.

Код	Найменування бюджету - одержувача/надавача міжбюджетного трансферу	Трансферти з інших місцевих бюджетів							
		дотація на:		найменування трансферу					
				субвенції					
				загального фонду на:					
		на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної дотації з державного бюджету	інші дотації з місцевого бюджету на виконання місцевих програм	на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти "Нова українська школа" за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	на здійснення переданих видатків у сфері охорони здоров'я за рахунок коштів медичної субвенції	інші субвенції з місцевого бюджету	інші субвенції з місцевого бюджету (на підтримку медичне обслуговування осіб, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи)
код Класифікації доходів бюджету									
		41040200	41040400	41051000	41051200	41051400	41051500		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
25321502000	с. Анців		32 416,00					171 488,00	
25321503000	с. Боровин		8 267,00					0,00	
25321504000	с. Боровин		250 296,00					17 600,00	
25321537000	с. Вознесенське		21 564,00					110 000,00	
25321514000	с. Киселівка		141 590,00					116 350,00	
25321523000	с. Пакуль		3 400,00					279 060,00	
25321524000	с. Петрушин		18 203,00					47 165,00	
25321525000	с. Піска		13 901,00					2 000,00	
25321531000	с. Середишка		27 876,00					70 100,00	
25321536000	с. Терехівка		103 094,00					34 760,00	
25321538000	с. Халавин		117 737,00					91 585,00	
25321540000	с. Черниш		136 947,00					100 260,00	
25321404000	смт. Седів		148 765,00					60 000,00	
25511000000	Бюджет Гончарівської селищної об'єднаної територіальної громади		72 402,00				1 012 500,00	612 985,00	
25514000000	Бюджет Михайло-Козюківської селищної об'єднаної територіальної громади		499 680,00				2 172 000,00	108 200,00	
25515000000	Бюджет Іванівської сільської об'єднаної територіальної громади		38 557,00				1 037 300,00	200 000,00	
25533000000	Бюджет Ошнівської селищної об'єднаної територіальної громади		317 144,00				524 300,00	601 698,00	
25542000000	Бюджет Кийської сільської об'єднаної територіальної громади		282 441,00				903 400,00	1 482 802,00	
25541000000	Бюджет Новобітоуської сільської об'єднаної територіальної громади		513 347,00				1 109 000,00	2 377 817,00	
25544000000	Бюджет Хмільницької сільської об'єднаної територіальної громади		230 156,00				590 000,00	1 723 591,00	
25100000000	Обласний бюджет Чернігівської області	1 347 200,00		1 831 700,00	124 700,00	372 166,00	74 100,00		446 800,00
	<b>УСЬОГО</b>	<b>1 347 200,00</b>	<b>2 977 783,00</b>	<b>1 831 700,00</b>	<b>124 700,00</b>	<b>372 166,00</b>	<b>7 422 600,00</b>	<b>8 207 461,00</b>	<b>446 800,00</b>

Код	Найменування бюджету - одержувача/надавача міжбюджетного трансферу						УСЬОГО	Трансфери іншим бюджетам				УСЬОГО					
								дотація на:		субвенція на:							
								загального фонду на:		загального фонду на:							
								найменування трансферу									
інші субвенції з місцевого бюджету (на поховання учасників бойових дій та осіб з інвалідністю внаслідок війни)		інші субвенції з місцевого бюджету (на виконання заходів Програми передачі нетелей багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості)		інші субвенції з місцевого бюджету (на виконання доручень виборців депутатами обласної ради)		на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету		утримання дошкільних навчальних закладів, які знаходяться на балансі сільських (селищних) рад		утримання закладів культури, які знаходяться на балансі сільських (селищних) рад		органам місцевого самоврядування для виплати заробітної плати		інші субвенції з місцевого бюджету (на виконання доручень виборців)	
41053900						41054800		41055000		код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевого бюджету							
										9150		9770					
1	2	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20					
25321502000	с. Анисів						203 904,00		137 150,00			137 150,00					
25321503000	с. Боровизи						8 267,00		24 440,00			24 440,00					
25321504000	с. Боровизи						267 896,00	551 550,00	97 650,00			649 200,00					
25321537000	с. Вознесенське						131 564,00		40 310,00			40 310,00					
25321514000	с. Киселівка						257 940,00	368 353,00	73 125,00		10 000,00	451 478,00					
25321523000	с. Пакуль						282 460,00	229 500,00	78 585,00			308 085,00					
25321524000	с. Петрушин						65 368,00		60 750,00		8 000,00	68 750,00					
25321525000	с. Піска						15 901,00		129 450,00	143 000,00		272 450,00					
25321531000	с. Середишка						97 976,00		21 355,00			21 355,00					
25321536000	с. Терехівка						137 854,00		69 850,00		10 000,00	79 850,00					
25321538000	с. Халавини						209 322,00	306 296,00	71 252,00			377 548,00					
25321540000	с. Черниш						237 207,00		68 000,00		10 000,00	78 000,00					
25321404000	смт. Седів						208 765,00	135 885,00	79 500,00		10 000,00	225 385,00					
25511000000	Бюджет Гончарівської селищної об'єднаної територіальної громади						1 697 887,00					0,00					
25514000000	Бюджет Михайло-Коздобинської селищної об'єднаної територіальної громади						2 779 880,00					0,00					
25515000000	Бюджет Іванівської сільської об'єднаної територіальної громади						1 275 857,00					0,00					
25533000000	Бюджет Ошнівської селищної об'єднаної територіальної громади						1 443 142,00					0,00					
25542000000	Бюджет Кіїнської сільської об'єднаної територіальної громади						2 668 643,00					0,00					
25541000000	Бюджет Новобітоуської сільської об'єднаної територіальної громади						4 000 164,00					0,00					
25544000000	Бюджет Хмільницької сільської об'єднаної територіальної громади						2 543 747,00					0,00					
25100000000	Обласний бюджет Чернігівської області	5 400,00	45 500,00	54 000,00	546 520,00	231 400,00	5 079 486,00					0,00					
	<b>УСЬОГО</b>	<b>5 400,00</b>	<b>45 500,00</b>	<b>54 000,00</b>	<b>546 520,00</b>	<b>231 400,00</b>	<b>23 613 230,00</b>	<b>1 591 584,00</b>	<b>951 417,00</b>	<b>143 000,00</b>	<b>48 000,00</b>	<b>2 734 001,00</b>					

Додаток 6  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
"Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради  
23 грудня 2019 року  
"Про районний бюджет на 2020 рік"

Розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництва, реконструкції і реставрації об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами у 2020 році

25321200000

(код бюджету)

(грн.)									
Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми/підпрограми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування об'єкта будівництва / вид будівельних робіт, у тому числі проектні роботи	Загальна тривалість будівництва (рік початку і завершення)	Загальна вартість будівництва, гривень	Рівень виконання робіт на початок бюджетного періоду, %	Обсяг видатків бюджету розвитку, які спрямовуються на будівництво об'єкта у бюджетному періоді, гривень	Рівень готовності об'єкта на кінець бюджетного періоду, %
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0200000			Державна адміністрація (Управління справами Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні адміністрації (управлі					1816625,00	
0210000			Державна адміністрація (Управління справами Ради міністрів Автономної Республіки Крим, обласні державні адміністрації (господарські управління, відділи), Київська, Севастопольська міські державні адміністрації, районні державні адміністрації (управління					1816625,00	
0212010	2010	0731	Багатoproфільна стаціонарна медична допомога населенню	Капітальні видатки				460000,00	
0217110	7110	0421	Реалізація програм в галузі сільського господарства	Капітальні видатки				45500,00	
0217322	7322	0443	Будівництво медичних установ та закладів	Капітальний ремонт зовнішніх сходів з влаштування пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі поліклінічного відділення КЛПЗ "Чернігівська центральна районна лікарня"				1311125,00	
0600000			Відділ освіти, сім'ї молоді та спорту Чернігівської районної державної адміністрації.					1212366,00	
0610000			Відділ освіти Чернігівської районної державної адміністрації.					1212366,00	
0611020	1020	0921	Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами (в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колеґіумами	Капітальні видатки				462366,00	
0611170	1170	0990	Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів	Капітальні видатки				350000,00	
0617321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Облаштування комерційного вузла обліку природного газу засобом дистанційної передачі даних Вознесенського НВК (с.Вознесенське, вул.Подільська,1А)				200000,00	
0617321	7321	0443	Будівництво освітніх установ та закладів	Облаштування комерційного вузла обліку природного газу засобом дистанційної передачі даних Снов'янської ЗОШ (с.Снов'янка, вул.Лісова,1В)				200000,00	
Усього:								3 028 991,00	

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потепенко

Додаток 7  
до рішення Чернігівської районної ради  
23 червня 2020 року  
Про внесення змін до рішення  
Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 року "Про районний бюджет на  
2020 рік"

### Розподіл витрат Чернігівського районного бюджету на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2020 році

**25321200000**  
(код бюджету)

грн.

Код Програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів	Код Функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету	Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / відповідального виконавця, найменування бюджетної програми/підпрограми згідно з Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевих бюджетів	Найменування місцевої/ регіональної програми	Дата та номер документа, яким затверджено місцеву регіональну програму	Усього	Загальний фонд	Спеціальний фонд	
								Усього	у тому числі бюджет розвитку
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
0100000			Районна рада			260 378	260 378	0	0
0110000			Районна рада			260 378	260 378	0	0
0110180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма відшкодування депутатам районної ради витрат на проїзд для здійснення ними депутатських повноважень на період 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 29 січня 2016 року (з врахуванням змін)	20 000	20 000	0	0
0110180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма фінансового забезпечення нагородження відзнаками Чернігівської районної ради Чернігівської області на 2020 рік	Рішення тридцять третьої сесії сьомого скликання від 23 грудня 2019 року	26 378	26 378	0	0
0110180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма збереження документів, які не належать до Національного архівного фонду України на 2019-2020 роки	Рішення двадцять п'ятої сесії сьомого скликання районної ради від 27 листопада 2018 року	214 000	214 000	0	0
0200000			Чернігівська районна державна адміністрація			6 148 201	5 387 201	761 000	505 500
0210000			Чернігівська районна державна адміністрація			6 148 201	5 387 201	761 000	505 500
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма висвітлення діяльності Чернігівської районної державної адміністрації та Чернігівської районної ради на 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 29 січня 2016 року (з врахуванням змін)	70 000	70 000	0	0
0210180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма фінансового забезпечення нагородження відзнаками Чернігівської районної державної адміністрації Чернігівської області на 2020 рік	Рішення тридцять третьої сесії сьомого скликання від 23 грудня 2019 року	26 500	26 500	0	0
0212111	2111	0725	Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги	Програми фінансової підтримки Комунального некомерційного підприємства "Чернігівський районний центр первинної медико-санітарної допомоги" Чернігівської районної ради Чернігівської області	Рішення двадцять шоста сесії сьомого скликання районної ради від 21 грудня 2018 року	872 925	872 925	0	0
0212144	2144	0763	Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет	Районна програма Цукровий діабет на 2020 рік	Рішення тридцять четвертої сесії сьомого скликання від 17 березня 2020 року	631 320	631 320	0	0

0212010	2010	0731	Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню	Програма «Фінансової підтримки комунального некомерційного підприємства «Чернігівська центральна районна лікарня» Чернігівської районної ради Чернігівської області на 2020 рік»	проект рішення районної ради, спільне розпорядження Чернігівської районної ради та Чернігівської районної державної адміністрації Чернігівської області від 09.04.2020 року № 5/5	3 328 856	2 868 856	460 000	460 000
0213121	3121	1040	Утримання та забезпечення діяльності центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді	Районна Програма попередження дитячої безпритульності та бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування на 2017-2021 роки	Рішення двадцятої сесії сьомого скликання районної ради від 22 грудня 2016 року (з врахуванням змін)	1 300	1 300	0	0
0218110	8110	0320	Заход запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха	Програма розвитку цивільного захисту Чернігівського району на 2016-2020 роки	Рішення двадцять дев'ятої сесії шостого скликання районної ради від 6 листопада 2015 року (з врахуванням змін)	357 000	357 000	0	0
				Програма забезпечення пожежної безпеки на території Чернігівського району на 2016-2020 роки	Рішення дев'ятої сесії сьомого скликання районної ради від 10 листопада 2016 року	160 000	160 000	0	0
0218220	8220	0380	Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення	Програма забезпечення проведення заходів та робіт місцевого значення з мобілізаційної підготовки, мобілізації, територіальної оборони, призову громадян на строкову військову службу на 2020 рік	Рішення тридцять третьої сесії сьомого скликання від 23 грудня 2019 року	99 300	99 300	0	0
0218831	8831	1060	Надання кредиту	Районна програма підтримки індивідуального житлового будівництва та розвитку особистого селянського господарства „Власний дім” на 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 29 січня 2018 року	555 500	300 000	255 500	0
2417110	7110	0421	Реалізація програм в галузі сільського господарства	Програма передачі земель багатодітним сім'ям, які проживають у сільській місцевості Чернігівського району на 2016-2020 роки	Рішення шостої сесії сьомого скликання районної ради від 10 лютого 2016 року (з	45 500	0	45 500	45 500
0600000			Відділ освіти районної державної адміністрації			2 055 163	2 055 163	0	0
0610000			Відділ освіти районної державної адміністрації			2 055 163	2 055 163	0	0
0611020	1020	0921	Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами ( в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами	Районна Програма оздоровлення та відпочинку дітей Чернігівського району на 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 29 січня 2018 року	20 600	20 600	0	0
0611020	1020	0921	Надання загальної середньої освіти загальноосвітніми навчальними закладами ( в т.ч. школою-дитячим садком, інтернатом при школі), спеціалізованими школами, ліцеями, гімназіями, колегіумами	Районна Програма забезпечення безоплатним харчуванням дітей із сімей учасників антитерористичної операції, операції об'єднаних сил на 2020 рік	Рішення тридцять третьої сесії сьомого скликання від 23 грудня 2019 року	139 224	139 224	0	0
0614082	4082	0829	Інші заходи в галузі культури і мистецтва	Програма розвитку культури і туризму в Чернігівському районі на 2020 рік	Рішення тридцять четвертої сесії сьомого скликання від 17 березня 2020 року	30 000	30 000	0	0
0613122	3122	1040	Заходи державної політики із забезпечення рівних прав та можливостей жінок та чоловіків	Програма підтримки сім'ї, забезпечення гендерної рівності та протидії торгівлі людьми на період до 2020 року	Рішення десятої сесії сьомого скликання районної ради від	1 900	1 900	0	0
0613123	3123	1040	Заходи державної політики з питань сім'ї		22 грудня 2016 року	6 434	6 434	0	0

0613131	3131	1040	Здійснення заходів та реалізація проєктів на виконання Державної цільової соціальної програми "Молодь України"	Районна Програма "Молодь Чернігівського району" на 2017-2020 роки	Рішення дев'ятнадцятої сесії сьомого скликання районної ради від 3 жовтня 2017 року	12 914	12 914	0	0
				Районна цільова Програма з національно - патріотичного виховання на 2018- 2020 роки	Рішення десятої сесії сьомого скликання районної ради від 22 грудня 2016 року	10 300	10 300	0	0
0615011	5011	0810	Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з олімпійських видів спорту	Програма розвитку фізичної культури та спорту в Чернігівському районі на 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 29 січня 2018 року	26 600	26 600	0	0
0615032	5032	0810	Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств			1 442 963	1 442 963	0	0
0615053	5053	0810	Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків (рад) всеукраїнських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості			364 228	364 228	0	0
0800000			Управління соціального захисту населення районної державної адміністрації			973 321	973 321	0	0
0810000			Управління соціального захисту населення районної державної адміністрації			973 321	973 321	0	0
0810180	0180	0133	Інша діяльність у сфері державного управління	Програма для забезпечення виконання рішень суду на 2020-2021 роки	проект рішення районної ради	2 000	2 000	0	0
0813160	3160	1010	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	Районна Програма по наданню соціальних послуг	Рішення шістнадцятої сесії четвертого скликання районної ради від 28 квітня 2005 року	452 090	452 090	0	0
0813192	3192	1030	Надання фінансової підтримки громадським організаціям осіб з інвалідністю і ветеранів, діяльність яких має соціальну спрямованість	Районна Програма «Ветеран» Чернігівської районної організації ветеранів на 2016-2020 роки	Рішення сьомої сесії сьомого скликання районної ради від 9 серпня 2016 року (з врахуванням змін)	268 831	268 831	0	0
0813240	3242	1090	Інші заклади та заходи	Районна Програма надання адресної одноразової грошової допомоги на 2016-2020 роки	Рішення третьої сесії сьомого скликання районної ради від 16 лютого 2016 року	250 400	250 400	0	0
0900000			Служба у справах дітей районної державної адміністрації			91 396	91 396	0	0
0910000			Служба у справах дітей районної державної адміністрації			91 396	91 396	0	0
0913112	3112	1040	Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту	Районна Програма попередження дитячої безпритульності та бездоглядності, розвитку сімейних форм виховання дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування на 2017-2021 роки	Рішення двадцятої сесії сьомого скликання районної ради від 22 грудня 2016 року (з врахуванням змін)	91 396	91 396	0	0
			Всього			9 528 459	8 767 459	761 000	505 500

Начальник фінансового відділу Чернігівської райдержадміністрації

Л.І. Потапенко

**Пояснювальна записка**  
**до рішення районної ради від 23 червня 2020 року**  
**„Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради від 23 грудня**  
**2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік”**

**Д о х о д и**

В цілому по доходам уточнені бюджетні призначення на 2020 рік по районному бюджету становитимуть – 92 млн. 897,3 тис.грн., з яких: по загальному фонду – 92 млн. 136,7 тис.грн.; по спеціальному фонду – 760,6 тис.грн.

**В цілому обсяг доходів загального фонду збільшується на 4 млн. 353,7 тис.грн., в тому числі:**

- по КБК 41033900 „Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам ” на суму 843,1 тис.грн.;
- по КБК 41040400 „Інші дотації з місцевого бюджету” на суму 141,0 тис.грн. (з місцевих бюджетів згідно додатку 1 до пояснювальної);
- по КБК 41051200 „Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету” на суму 1,0 тис.грн.;
- по КБК 41051400 „ Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету” на суму 372,2 тис.грн.;
- по КБК 41053900 „Інші субвенції з місцевого бюджету” на суму 2 млн. 218,5 тис.грн. (з місцевих бюджетів згідно додатку 1 до пояснювальної);
- по КБК 41054800 „Субвенція з місцевого бюджету на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету” на суму 546,5 тис.грн.;
- по КБК 41055000 „Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету” на суму 231,4 тис.грн.

**В и д а т к и**

Видатки районного бюджету пропонується затвердити в сумі 97 млн 294,6 тис. грн, в тому числі видатки загального фонду районного бюджету 93 млн 505,1 тис. грн, видатки спеціального фонду районного бюджету 3 млн 789,5 тис.грн.

У порівнянні з попередніми показниками районного бюджету, затвердженими рішенням районної ради від 23 грудня 2019 року, видатки районного бюджету загалом збільшуються по загальному фонду на 7 млн 81,2 тис.грн, по спеціальному фонду – на 1 млн 969,9 тис.грн.

**Обсяг загального фонду районного бюджету планується збільшити на 7 млн 821,3 тис.грн, з них:**

-4 млн 294,3 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року (в тому числі: залишки котлового рахунку-2 млн 65,9 тис.грн, залишки по іншим субвенціям-566,0 тис.грн, по іншим дотаціям-18,0 тис.грн, за рахунок дотації

з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету-1млн 644,4 тис.грн) ;

-843,1 тис.грн за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам;

-546,5 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету;

-231,4 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету;

-1,0 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету;

- 1 млн 100,4 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських, селищних рад;

- 604,2 тис.грн. за рахунок інших субвенцій від ОТГ;

-141,0 тис.грн за рахунок інших дотацій від ОТГ;

-54,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету для фінансування видатків на виконання доручень виборців депутатами обласної ради;

-5,4 тис.грн за рахунок зменшення призначень спеціального фонду (бюджету розвитку).

***Обсяг загального фонду районного бюджету планується зменшити на 740,1 тис. грн у зв'язку із перерозподілом призначень до спеціального фонду (бюджету розвитку).***

***Обсяг спеціального фонду районного бюджету збільшується на 1 млн 975,3 тис.грн, з них:***

-740,1 тис.грн за рахунок передачі призначень із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку);

-460,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Гончарівської селищної ради (передача коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку));

-372,2 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету(передача коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку));

-350,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року (передача коштів із загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку) (*кошти субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції*));

-53,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року (передача коштів із



загального фонду до спеціального фонду (бюджету розвитку) (*залишки котлового рахунку*).

**Обсяг спеціального фонду районного бюджету зменшується на 5,4 тис.грн** у зв'язку із перерозподілом призначень до загального фонду.

Зміни в розрізі головних розпорядників коштів районного бюджету наступні.

**1. ПО РАЙОННІЙ РАДІ** збільшуються призначення на 149,0 тис.грн по загальному фонду по **КПКВКМБ 0110150 „Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської, селищної, сільської рад”** за рахунок залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету, з них:

-90,0 тис.грн на заміну скляної перегородки до великого залу чотирьохповерхової адміністративної будівлі районної ради, що була зіпсована внаслідок пожежі, що сталася 04.06.2019 року;

-59,0 тс.грн на встановлення відеоспостереження зовні адміністративних будівель та всередині приміщень районної ради.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по районній раді на 2020 рік буде складати 4 млн 243,7 тис.грн, з них: по загальному фонду -4 млн 113,7 тис.грн, по спеціальному фонду -130,0 тис.грн.

**2. ПО РАЙОННІЙ ДЕРЖАВНІЙ АДМІНІСТРАЦІЇ** в цілому збільшуються бюджетні призначення на 5 млн 430,2 тис.грн, в тому числі по загальному фонду на 4 млн 230,1 тис.грн, по спеціальному фонду на 1 млн 200,1 тис.грн з них:

**По КЛПЗ “Чернігівська центральна районна лікарня” по КПКВКМБ 0212010 „Багатoproфільна стаціонарна медична допомога населенню”** асигнування збільшуються на 2 млн 868,9 тис.грн , по спеціальному фонду зменшуються призначення на 111,0 тис.грн, з них:

1. Відповідно розпорядження голови районної державної адміністрації від 13 січня 2020 року №9 з метою приведення кодів бюджетної класифікації у відповідність до законодавства: до наказу Мінфіну від 16 грудня 2019 року № 539 „Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року №793” зменшуються призначення *спеціального фонду* по КПКВКМБ 0212010 „Багатoproфільна стаціонарна медична допомога населенню” на 571,0 тис.грн та перерозподіляються на КПКВКМБ 0217322 „Будівництво медичних установ та закладів”.
2. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 збільшуються призначення *по спеціальному фонду* за рахунок іншої субвенції від Гончарівської селищної ради на 100,0 тис.грн на придбання оргтехніки та медобладнання.
3. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 04 березня 2020 року № 2/2

збільшуються призначення *по загальному фонду* на 234,9 тис.грн за рахунок залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунок районного бюджету на придбання засобів індивідуального захисту для медичних працівників та лікарських засобів, виробів медичного призначення, дезінфікуючих засобів та антисептиків при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу.

4. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 збільшуються призначення на 2 млн 419,9 тис.грн, з них:  
*по загальному фонду збільшуються призначення на 2 млн 138,0 тис.грн, в тому числі;*

-1млн644,4 тис.грн за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунок районного бюджету (дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету);

-177,1 тис.грн за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунок районного бюджету з метою недопущення простроченої кредиторської заборгованості з виплати заробітної плати з нарахуваннями;

-136,5 тис.грн за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунок районного бюджету для запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом на придбання засобів індивідуального захисту та дезінфекційних засобів;

-180,0 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських рад на заробітну плату для КНП „Чернігівська ЦРЛ”, в тому числі:

-70,0 тис.грн - Киселівська сільська рада;

-50,0 тис.грн - Пакульська сільська рада;

-50,0 тис.грн - Серединська сільська рада;

-10,0 тис.грн - Петрушинська сільська рада.

*по загальному фонду зменшуються призначення на 78,1 тис.грн у зв'язку з перерозподілом призначень до спеціального фонду (бюджету розвитку)по КПКВКМБ 0217322 „Будівництво медичних установ та закладів” для проведення капітального ремонту зовнішніх сходів з влаштуванням пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі поліклінічного відділення КНП „Чернігівська центральна районна лікарня”;*

*по спеціальному фонду збільшуються призначення на 360,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Гончарівської селищної ради на придбання апарату штучної вентиляції легень.*

5. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 567,0 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських, селищних рад, з них:

- 200,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Іванівської сільської ради на придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників, лікарських засобів та витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів, медичної апаратури;
  - 100,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Вознесенської сільської ради на поточний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії у зв'язку з його розширенням згідно з обласним планом протиепідемічних заходів щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом
  - 100,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Новобілоуської сільської ради на забезпечення оплати праці та енергоносіїв, на протиепідемічні заходи щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом, на госпіталізацію хворих та підозрілих на цю хворобу, на придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників (костюми, респіратори, маски, тощо), лікарських засобів та витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів, медичної апаратури;
  - 50,0 тис.грн грн від Черниської сільської ради для поточних потреб КНП „Чернігівська ЦРЛ”;
  - 45,0 тис.грн грн від Анисівської сільської ради на придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників (костюми, респіратори, маски тощо), лікарських засобів, витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів, дороговартісної медичної апаратури (апарати ШЛІВ, пульсоксиметри, кисневі концентратори), для проведення робіт з розводки системи централізованої подачі кисню;
  - 30,0 тис.грн грн від Хмільницької сільської ради на заробітну плату для КНП „Чернігівська ЦРЛ”;
  - 20,0 тис.грн грн від Седнівської селищної ради, в тому числі: 10,0 тис.грн - на заробітну плату для КНП „Чернігівська ЦРЛ”; 10,0 тис.грн - на проведення протиепідемічних заходів щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом для придбання лікарських засобів та витратних матеріалів медичного призначення;
  - 10,0 тис.грн грн від Терехівської сільської ради на заробітну плату для КНП „Чернігівська ЦРЛ”;
  - 10,0 тис.грн грн від Халявинської сільської ради на проведення протиепідемічних заходів щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом для придбання лікарських засобів та витратних матеріалів медичного призначення;
  - 2,0 тис.грн від Пісківської сільської ради на фінансову підтримку КНП „Чернігівська ЦРЛ”.
6. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 29 квітня 2020 року № 7/7 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 100,0 тис.грн на

придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників ( респіратори Днепр-2К, респіратори зі ступенем захисту FFP3, маски медичні), лікарських засобів, витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів за рахунок іншої субвенції від Гончарівської селищної ради.

7. Збільшуються призначення *по загальному фонду* на 108,2 тис.грн за рахунок іншої субвенції від М.Коцюбинської селищної ради на забезпечення функціонування рентген кабінету в Михайло-Коцюбинській амбулаторії з 01 червня 2020 року, а саме: на придбання засобів індивідуального захисту (фартух односторонній, комір рентгенозахисний, комплекс пластин)-10,0 тис.грн, рентгенівської плівки синьочутливої -12,5 тис.грн, касет для проявлення синьочутливої плівки – 22,7 тис.грн, проявника для обробки рентгенівської плівки-3,0 тис.грн, на заробітну плату з нарахуваннями рентгенлаборанта-60,0 тис.грн.
  
8. Збільшуються призначення *по загальному фонду* на 460,9 тис.грн для оплати праці працівникам КНП „Чернігівська центральна районна лікарня” за квітень 2020 року, які були безпосередньо зайняті на роботах з ліквідації гострої респіраторної хвороби COVID-19 на виконання постанови Кабінету Міністрів України від 24 квітня 2020 №331 „ Про невідкладні заходи щодо забезпечення державних фінансових гарантій медичного обслуговування пацієнтів з гострою респіраторною хворобою COVID-19, спричиненою коронавірусом SARS-CoV-2, та належної оплати праці медичних та інших працівників, які надають медичну допомогу таким пацієнтам” за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету (відповідно спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 02 червня 2020 року № 9/9).
  
9. Зменшуються призначення *по загальному фонду* на 662,0 тис.грн у зв'язку з перерозподілом призначень до спеціального фонду (бюджету розвитку) на «Капітальний ремонт зовнішніх сходів з влаштування пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі поліклінічного відділення КНП «Чернігівська центральна районна лікарня», з них призначення зменшуються: на поточний ремонт приймально -діагностичного та екстреної допомоги відділення-234,8 тис.грн, на проведення робіт по ремонту системи для централізованого подання кисню -111,5 тис.грн, на організацію харчування співробітників, які залучені до надання медичної допомоги, у зв'язку з протидією коронавірусній хворобі та постійно знаходяться на роботі – 15,7 тис.грн та у результаті економії призначень на оплату енергоносіїв-300,0 тис.грн.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по КЛПЗ “Чернігівська центральна районна лікарня” на 2020 рік буде складати по

загальному фонду -21 млн 890,2 тис.грн., по спеціальному фонду - 460,0 тис.грн.

**По Центру первинної медико-санітарної допомоги по КПКВКМБ 2111 „Первинна медична допомога населенню, що надається центрами первинної медичної (медико-санітарної) допомоги” асигнування збільшуються по загальному фонду на 533,0 тис.грн, з них:**

1. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 *по загальному фонду* на 192,0 тис.грн , в тому числі:

1.1. за рахунок залишків коштів іншої дотації від Седнівської селищної ради, що склалися на 01.01.2020 року в сумі 18,0 тис.грн на оплату енергоносіїв для Седнівської амбулаторії ЗПСМ та Новенського ФП ;

1.2. за рахунок інших субвенцій від сільських рад на 174,0 тис.грн, з них:

-150,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Пакульської сільської ради, на поточний ремонт приміщення Пакульського ФАП;

-20,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Анисівської сільської ради на придбання паливно-мастильних матеріалів для автомобіля Анисівської амбулаторії ЗПСМ;

-4,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Халявинської сільської ради на матеріальне заохочення молодшій медичній сестрі Полуботківського ФП, яка виконує функції опалювача.

2. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 04 березня 2020 року № 2/2 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 27,7 тис.грн за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету, на придбання засобів індивідуального захисту для медичних працівників та лікарських засобів, виробів медичного призначення, дезінфікуючих засобів та антисептиків при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу.

3. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 80,0 тис.грн, з них:

1.1. За рахунок розподілу залишків коштів, що склався на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету-50,0 тис.грн для запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом на придбання засобів індивідуального захисту та дезінфекційних засобів;

1.2. за рахунок інших субвенцій від сільських рад на 30,0 тис.грн, в тому числі:

-10,0 тис.грн від Серединської сільської ради, з них: на придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення обслуговування жителів сімейними

лікарями за місцем проживання-5,0 тис.грн, для покращення матеріально-технічної бази Олишівської сімейної амбулаторії-5,0 тис.грн;  
-10,0 тис.грн від Халявинської сільської ради на поточний ремонт автомобіля ВАЗ 21103;  
-10,0 тис.грн від Черниської сільської ради на придбання пального для обслуговування сімейними лікарями жителів Черниської територіальної громади.

4. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 40,0 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських, селищних рад, з них:

- 10,0 тис.грн від Вознесенської сільської ради на забезпечення захисту медичних працівників лікувальних закладів, розташованих на території Вознесенської сільської ради - Новоселівського та Вознесенського ФП, на придбання засобів індивідуального захисту (захисних костюмів, респіраторів, рукавичок, захисних окулярів, тощо) та дезінфекційних засобів під час пандемії коронавірусу;

- 10,0 тис.грн від Пакульської сільської ради для придбання засобів індивідуального захисту та дезінфекційних засобів для Пакульського ФАПу;

- 10,0 тис.грн від Седнівської селищної ради на придбання паливно-мастильних матеріалів;

- 5,0 тис.грн від Анисівської сільської ради на придбання засобів індивідуального захисту (захисних костюмів, респіраторів, рукавичок, захисних окулярів тощо), дезінфікуючих засобів;

- 5,0 тис.грн від Серединської сільської ради на придбання засобів індивідуального захисту ( захисних костюмів, респіраторів, рукавичок, захисних окулярів, тощо) та дезінфекційних засобів.

5. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 29 квітня 2020 року № 7/7 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 25,0 тис.грн на придбання засобів індивідуального захисту ( захисних костюмів, респіраторів, рукавичок, захисних окулярів тощо), дезінфікуючих засобів за рахунок інших субвенцій:

-15,0 тис.грн від Халявинської сільської ради;

-10,0 тис.грн від Седнівської селищної ради.

6. Збільшуються призначення *по загальному фонду* на 30,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Черниської сільської ради для виплати заробітної плати, оплати комунальних послуг і енергоносіїв та зміцнення матеріально-технічної бази Черниського ФАПу і Ключківського ФАПу.

7. Збільшуються призначення *по загальному фонду* на 138,3 тис.грн на оплату комунальних послуг та енергоносіїв для завершення опалювального періоду за рахунок розподілу залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по Центру первинної медико-санітарної допомоги на 2020 рік буде складати по загальному фонду -872,9 тис.грн.

Збільшуються призначення *загального фонду* по **КПКВКМБ 0212144 „Централізовані заходи з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет”** на забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет на 557,2 тис.грн , з них:

1. 235,3 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських, селищних рад, в тому числі:

1.1. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 на 16,2 тис.грн, з них:

- 6,3 тис.грн від Черниської сільської ради;
- 5,1 тис.грн від Серединської сільської ради;
- 4,8 тис.грн від Терехівської сільської ради.

1.2. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 04 березня 2020 року № 2/2 на 82,2 тис.грн, з них:

- 65,2 тис.грн від Анисівської сільської ради;
- 17,0 тис.грн від Седнівської селищної ради.

1.3. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 на 136,9 тис.грн, з них:

- 48,6 тис.грн від Халявинської сільської ради;
- 46,4 тис.грн від Киселівської сільської ради;
- 24,3 тис.грн від Петрушинської сільської ради;
- 17,6 тис.грн від Боромиківської сільської ради.

2. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4 на 25,5 тис.грн за рахунок залишків коштів, що склався на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету.

3. Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 13 квітня 2020 року № 91 збільшуються призначення на 231,4 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету.

4. Збільшуються призначення на 65,1 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Пакульської сільської ради.

Збільшуються бюджетні призначення *спеціального фонду* по **КПКВКМБ 0217322 „Будівництво медичних установ та закладів”** на 1 млн 311,1 тис.грн, з них:

-571,0 тис.грн з метою приведення кодів бюджетної класифікації у відповідність до законодавства відповідно до наказу Мінфіну від 16 грудня 2019 року № 539 „Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року №793” та розпорядження голови районної державної адміністрації від 13 січня 2020 року №9 за рахунок перерозподілу призначень *спеціального фонду* з КПКВКМБ 0212010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню”;

-78,1 тис.грн відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 для проведення капітального ремонту зовнішніх сходів з влаштуванням пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі поліклінічного відділення КНП „Чернігівська центральна районна лікарня”, на виконання вимог Закону України „Про державні фінансові гарантії медичного обслуговування населення” та постанови КМУ від 25 квітня 2018 року „Деякі питання щодо договорів про медичне обслуговування населення за програмою медичних гарантій” щодо доступності будівель та приміщень надавача медичних послуг для осіб з інвалідністю та інших маломобільних груп населення за рахунок перерозподілу призначень *загального фонду* з КПКВКМБ 0212010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню”;

-662,0 тис.грн збільшуються призначення для проведення капітального ремонту зовнішніх сходів з влаштуванням пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі поліклінічного відділення КНП „Чернігівська центральна районна лікарня” за рахунок перерозподілу призначень *загального фонду* з КПКВКМБ 0212010 „Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню”.

Збільшуються бюджетні призначення по **КПКВКМБ 0218110 „Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха”** по *загальному фонду* на 271,0 тис.грн, відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 для створення матеріального резерву для запобігання, ліквідації надзвичайних ситуацій техногенного і природного характеру та їх наслідків у Чернігівському районі на придбання лікарських засобів, виробів медичного призначення, засобів індивідуального захисту та дезінфікуючих засобів при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу за рахунок залишків коштів, що склалися на 01.01.2020 року на рахунку районного бюджету.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по районній державній адміністрації на 2020 рік буде складати 27 млн 32,8 тис.грн, з них: по *загальному фонду* -25 млн 216,2 тис.грн, по *спеціальному фонду* -1 млн 816,6 тис.грн.

**3. ПО ВІДДІЛУ ОСВІТИ, СІМ'Ї, МОЛОДІ ТА СПОРТУ Чернігівської районної державної адміністрації** бюджетні призначення в цілому збільшуються на 3 млн 119,0 тис.грн, з них: по *загальному фонду* - на 2 млн 349,2 тис.грн, по *спеціальному фонду* - на 769,8 тис.грн.

**По КПКВКМБ 0611020 „Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)) ”** по *загальному фонду* збільшуються призначення в сумі 1 млн 734,1 тис.грн, по *спеціальному фонду* збільшуються призначення в сумі 19,8 тис.грн, з них:



1. Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 13 січня 2020 року №9 з метою приведення кодів бюджетної класифікації у відповідність до законодавства, а саме: до наказу Мінфіну від 16 грудня 2019 року № 539 „Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року №793” зменшуються призначення *спеціального фонду* по 0611020 „Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)) ” на 400,0 тис.грн та перерозподіляються на КПКВКМБ 0617321 „Будівництво освітніх установ та закладів”.

2. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 589,9 тис.грн, з них:

2.1 За рахунок залишків коштів іншої субвенції від Киселівської сільської ради, що склався на 01.01.2020 року на рахунок районного бюджету в сумі 566,00 тис.грн, а саме: на проведення поточного ремонту частини приміщення Брусилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів- 180,0 тис.грн, для заміни вікон та дверей в приміщенні Брусилівської ЗОШ -186,0 тис.грн, для заміни вікон у Киселівському НВК-200,00 тис.грн.

2.2 за рахунок інших субвенцій від сільських рад на 23,9 тис.грн, в тому числі:

-16,0 тис.грн від Терехівської сільської ради, з них: для закупівлі фарби, цементу та інших будівельних матеріалів для поточного ремонту шкільних приміщень Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст.-15,0 тис.грн, для придбання спортивного інвентарю-баскетбольних м'ячів для Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст. - 1,0 тис.грн;

-7,9 тис.грн від Петрушинської сільської ради на харчування учнів 1-4 класів Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст., які проживають на території Петрушинської сільської ради.

3. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 04 березня 2020 року № 2/2 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 39,3 тис.грн за рахунок інших субвенцій від сільських рад, в тому числі:

-36,3 тис.грн від Анисівської сільської ради на оплату харчування учнів 1-4 класів Анисівської ЗОШ І-ІІІ ступенів ім. І.Я. Франка;

-3,0 тис.грн від Седнівської селищної ради на придбання матеріально-товарних цінностей для повноцінного функціонування КЗ "Седнівського навчально-виховного комплексу".

4. Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 16 березня 2020 року №69 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 843,1 тис.грн за рахунок освітньої субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на заробітну плату з нарахуваннями педагогічним працівникам.

5. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 березня 2020 року № 3/3 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 5,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції

від Петрушинської сільської ради на оплату вартості будівельних матеріалів для поточного ремонту приміщень Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст.

6. Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 02 квітня 2020 року №84 збільшуються призначення *по загальному фонду* на 546,5 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету.

7. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 6/6 в цілому збільшуються бюджетні на 1,0 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету, з них:

- *по загальному фонду* збільшуються бюджетні призначення на 6,4 тис.грн , в тому числі : за рахунок перерозподілу призначень спеціального фонду (бюджету розвитку) субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету -5,4 тис.грн, за рахунок додаткового обсягу субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету – 1,0 тис.грн;

- *по спеціальному фонду* зменшуються бюджетні призначення субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету на 5,4 тис.грн у зв'язку з перерозподілом до загального фонду.

8. Відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 28 травня 2020 року № 8/8 збільшуються призначення *по спеціальному фонду (бюджету розвитку)* на 425,2 тис.грн на закупівлю засобів навчання та обладнання для навчальних кабінетів початкової школи та обладнання, інвентарю для фізкультурно – спортивних приміщень, засобів навчання, у тому числі навчально-методичної та навчальної літератури, зошитів з друкованою основою для закладів загальної середньої освіти, що беруть участь у експерименті з реалізації Державного стандарту початкової освіти, з них:

- 372,2 тис.грн за рахунок субвенції з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти `Нова українська школа` за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету;

- 53,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року для забезпечення співфінансування вищезазначеної субвенції.

9. Збільшуються призначення *по загальному фонду* на 100,0 тис.грн на придбання засобів особистого захисту для дошкільних навчальних закладів на 3 місяці поточного року за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року.

10. Зменшуються призначення *по загальному фонду* на 396,1 тис.грн за рахунок економії призначень на оплату енергоносіїв та перерозподіляються на інші коди функціональної класифікації по відділу освіти, сім'ї, молоді та спорту.

Збільшуються призначення *по загальному фонду* на оплату праці з нарахуваннями на 732,8 тис.грн, з них:

- 435,3 тис.грн за рахунок економії призначень на оплату енергоносіїв;
- 297,5 тис.грн за рахунок зменшення призначень на продукти харчування (економія склалася у зв'язку з карантинном -154,0 тис.грн, на продукти харчування для таборів-143,5 тис.грн).

У зв'язку з тим, що з 12 березня 2020 року навчальні заклади знаходилися на карантині, підвіз учнів не здійснювався, виникла економія коштів по пальному-212,1 тис.грн та на придбання канцелярського приладдя для таборів-44,5 тис.грн. призначення в сумі 256,6 тис.грн планується перерозподілити:

- 106,6 тис.грн на придбання засобів особистого захисту для дошкільних навчальних закладів на 3 місяці поточного року;
- 150,0 тис.грн на придбання фарби для ремонтів навчальних закладів.

Незабезпеченість призначеннями на придбання торфобрикету та дров в сумі 203,6 тис.грн планується погасити за рахунок економії призначень по оплаті природного газу.

Збільшуються призначення *загального фонду* по **КПКВКМБ 0611090 „Надання позашкільної освіти закладами позашкільної освіти, заходи із позашкільної роботи з дітьми ”** на **188,1 тис.грн** на оплату праці з нарахуваннями, з них:

1. відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 за рахунок іншої субвенції від Хмельницької сільської ради на 34,6 тис.грн, в тому числі:

- 23,9 тис.грн для оплати роботи гуртка велосипедного туризму та гуртка зі спортивного орієнтування на базі Роїщенської ЗОШ І-ІІ ст. Комунального позашкільного навчального закладу "Центр туристично-краєзнавчої творчості Чернігівської районної ради Чернігівської області";

- 10,7 тис.грн для оплати роботи гуртка науково-технічного спрямування "Столяр" на базі Хмельницького НВК І-ІІІ ст. Комунального позашкільного навчального закладу "Будинок школяра Чернігівської районної ради Чернігівської області".

2. за рахунок перерозподілу призначень з КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))»(економія призначень на оплату енергоносіїв) на 153,6 тис.грн .

Також, перерозподіляються призначення в межах КПКВКМБ 0611090, а саме:

- зменшуються призначення на оплату енергоносіїв на 5,6 тис.грн;
- зменшуються призначення на придбання матеріалів для конкурсу «Джура» на 20,0 тис.грн;
- збільшуються призначення на нарахування на оплату праці на 25,6 тис.грн.

Зменшуються призначення *загального фонду* по **КПКВКМБ 0611150 „Методичне забезпечення діяльності закладів освіти”** по оплаті праці з нарахуваннями на 126,4 тис.грн у зв'язку з ліквідацією методичного кабінету по оплаті праці з нарахуваннями та перерозподіляються на КПКВКМБ 0611161 «Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти» по відділу освіти, сім'ї, молоді та спорту.

Збільшуються призначення *загального фонду* по **ПКВКМБ 0611161 „Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти”** на 275,7 тис.грн на заробітну плату за рахунок перерозподілу бюджетних призначень з інших кодів програмної класифікації видатків та кредитування по відділу освіти, сім'ї, молоді та спорту. Також, перерозподіляються призначення в межах КПКВКМБ0611161, а саме:

- зменшуються призначення на оплату енергоносіїв на 50,5 тис.грн;
- зменшуються призначення на придбання паперу на 10,1 тис.грн;
- збільшуються призначення на нарахування на оплату праці на 60,6 тис.грн.

По **КПКВКМБ 0611170 „Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів”** збільшуються призначення *спеціального фонду* (бюджету розвитку) за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року (*кошти субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції*) на 350,0 тис.грн для придбання службового автомобіля для КУ «Інклюзивно-ресурсний центр».

А також, перерозподіляються призначення *загального фонду* між кодами економічної класифікації видатків:

- зменшуються призначення на оплату енергоносіїв на 62,0 тис.грн;
- збільшуються призначення на оплату праці з нарахуваннями на 62,0 тис.грн.

По **КПКВКМБ 0614030 „Забезпечення діяльності бібліотек”** збільшуються призначення *загального фонду* на 116,7 тис.грн, з них:

- 23,5 тис.грн відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4 за рахунок іншої субвенції від Гончарівської селищної ради на виплату заробітної плати КЗ "Смолинська публічна бібліотека" та працівникам підпорядкованій КЗ "Смолинська публічна бібліотека" Слабинській сільській бібліотеці- філіалу;

- 93,2 тис.грн на оплату праці з нарахуваннями за рахунок перерозподілу призначень з КПКВКМБ 0611020 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами))».

Також, перерозподіляються призначення в межах КПКВКМБ0614030 „Забезпечення діяльності бібліотек” , а саме:

- зменшуються призначення на оплату енергоносіїв на 37,3 тис.грн;
- збільшуються призначення на нарахування на оплату праці на 37,3 тис.грн.

**По КПКВКМБ 0615032 „Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств”** в цілому збільшуються призначення *загального фонду* на 32,0 тис.грн, в тому числі:

-зменшуються призначення на 28,0 тис.грн у зв'язку з перерозподілом іншої дотації від Новобілоуської сільської ради на заробітну плату для ГО "ЧР ФСК Колос" відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4;

-збільшуються бюджетні призначення на 20,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року, з них: на придбання дезінфекційних засобів, канцелярських товарів-5,0 тис.грн, автопослуги-5,5 тис.грн, витрати на проживання -5,5 тис.грн, послуги зв'язку-2,0 тис.грн, оренда-2,0 тис.грн;

-збільшуються призначення на 40,0 тис.грн за рахунок іншої дотації від Олишівської селищної ради на фінансування додаткового філіалу ЧР ДЮСШ ФСТ «Колос» при Олишівській селищній раді.

**По КПКВКМБ 0615053 „Фінансова підтримка на утримання місцевих осередків (рад) всеукраїнських організацій фізкультурно-спортивної спрямованості”** збільшуються призначення *загального фонду* на 129,0 тис.грн, з них:

-40,5 тис.грн відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 за рахунок іншої дотації від Хмільницької сільської ради для фінансування ГО "Чернігівський районний фізкультурно-спортивний клуб Колос";

-28,0 тис.грн відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 08 квітня 2020 року № 4/4 на заробітну плату для ГО "ЧР ФСК Колос" за рахунок перерозподілу іншої дотації від Новобілоуської сільської ради з КПКВКМБ 0615032 «Фінансова підтримка дитячо-юнацьких спортивних шкіл фізкультурно-спортивних товариств»;

-60,5 тис.грн за рахунок іншої дотації від Олишівської селищної ради на фінансування додаткового філіалу ГО «ЧР ФСК Колос» при Олишівській селищній раді.

Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 13 січня 2020 року №9 з метою приведення бюджетної класифікації у відповідність до законодавства, а саме: до наказу Мінфіну від 16 грудня 2019 року № 539 „Про внесення змін до наказу Міністерства фінансів України від 20 вересня 2017 року №793” збільшуються призначення *спеціального фонду* по **КПКВКМБ 0617321 „Будівництво освітніх установ та закладів”** на 400,0 тис.грн за рахунок зменшення призначень *спеціального фонду* по КПКВКМБ 0611020 „Надання загальної середньої освіти закладами загальної

середньої освіти (у тому числі з дошкільними підрозділами (відділеннями, групами)), з них:

-200,0 тис.грн на облаштування комерційного вузла обліку природного газу засобом дистанційної передачі даних Вознесенського НВК (с.Вознесенське, вул.Подільська,1А);

-200,0 тис.грн на облаштування комерційного вузла обліку природного газу засобом дистанційної передачі даних Снов`янської ЗОШ (с.Снов`янка, вул.Лісова,1В).

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по відділу освіти, сім`ї, молоді та спорту на 2020 рік буде складати 56 млн 838,9 тис.грн, з них: по загальному фонду -55 млн 116,0 тис.грн, по спеціальному фонду -1 млн 722,9 тис.грн.

**4. ПО УПРАВЛІННЮ СОЦІАЛЬНОГО ЗАХИСТУ НАСЕЛЕННЯ** збільшуються призначення *загального фонду* на 185,8 тис.грн, в тому числі:

1. По **КПКВКМБ 0813192 «Надання фінансової підтримки громадським організаціям ветеранів і осіб з інвалідністю, діяльність яких має соціальну спрямованість»** для видання книги "Літопис доль та днів минулих" за рахунок інших субвенцій від сільських, селищних рад на 23,8 тис.грн, в тому числі:

-відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 24 лютого 2020 року № 1/1 на 19,8 тис.грн, з них:

- 3,96 тис.грн від Олишівської селищної ради;
- 3,96 тис.грн від Пакульської сільської ради;
- 3,96 тис.грн від Терехівської сільської ради;
- 3,96 тис.грн від Хмільницької сільської ради;
- 3,96 тис.грн від Черницької сільської ради

- відповідно до спільного розпорядження голів районної державної адміністрації та районної ради від 29 квітня 2020 року № 7/7 на 3,9 тис.грн за рахунок іншої субвенції від Халявинської сільської ради.

2. Відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 02 квітня 2020 року №84 збільшуються бюджетні призначення на 6,0 тис.грн по **КПКВКМБ 0813242 «Інші заходи у сфері соціального захисту і соціального забезпечення»** за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету для фінансування видатків на виконання доручень виборців депутатами обласної ради на адресну матеріальну допомогу Кузьменко Надії Олександрівні, с.Халявин, вул. Зелена, 27.

3. Збільшуються бюджетні призначення за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року на 30,0 тис.грн по **КПКВКМБ 0813160 «Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги»** на виконання заходів районної програми надання соціальних послуг особам, які потребують

сторонньої допомоги в Чернігівському районі, у зв'язку з незабезпеченістю бюджетними призначеннями при затвердженні бюджету.

4. Збільшуються бюджетні призначення за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року на 124,1 тис.грн по **КПКВКМБ 0813104 «Забезпечення соціальними послугами за місцем проживання громадян, які не здатні до самообслуговування у зв'язку з похилим віком, хворобою, інвалідністю»** на заробітну плату з нарахуваннями на виконання постанови КМУ від 29.04.2020 р. № 375 « Деякі питання оплати праці (грошового забезпечення) окремих категорій працівників, військовослужбовців Національної гвардії та Державної прикордонної служби, осіб рядового та начальницького складу органів і підрозділів цивільного захисту, поліцейських, які забезпечують життєдіяльність населення, на період дії карантину, установленого Кабінетом Міністрів України з метою запобігання поширенню на території України гострої респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2, та протягом 30 днів з дня його відміни».

5. Збільшуються бюджетні призначення за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року на 2,0 тис.грн по **КПКВКМБ 0810180 «Інша діяльність у сфері державного управління»** на виконання районної програми для забезпечення виконання рішень суду.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по управлінню соціального захисту населення на 2020 рік буде складати 6 млн 303,9 тис.грн, з них: по загальному фонду - 6 млн 183,9 тис.грн., по спеціальному фонду - 120,0 тис.грн.

**5. ПО СЛУЖБИ У СПРАВАХ ДІТЕЙ райдержадміністрації** збільшуються бюджетні призначення *загального фонду* по КПКВКМБ 0913112 „Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту” на 36,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року для підтримки дітей, які опинилися у складних життєвих обставинах, повернулися у сім'ї із закладів інституційного догляду та виховання, з них: на придбання канцтоварів-13,5 тис.грн, на солодкі подарунки, розваги та харчування до новорічних свят - 22,5 тис.грн.

**6. ПО ФІНАНСОВОМУ ВІДДІЛУ райдержадміністрації** як розпоряднику коштів міжбюджетних трансфертів в цілому збільшуються бюджетні призначення *загального фонду* на 131,0 тис.грн, з них:

1. У зв'язку з незабезпеченістю Пісківської сільської ради бюджетними призначеннями, збільшуються призначення по КПКВКМБ 3719150 „Інші дотації з місцевого бюджету” на 83,0 тис.грн за рахунок зміни обсягу готівкових коштів загального фонду районного бюджету станом на 01.01.2020 року для Пісківської сільської ради на оплату праці з нарахуваннями до вересня 2020 року.

2. По КПКВКМБ 3719770 „Інші субвенції з місцевого бюджету” збільшуються призначення на 48,0 тис.грн за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету для фінансування видатків на виконання доручень виборців депутатами обласної ради, відповідно до розпорядження голови районної державної адміністрації від 02 квітня 2020 року №84, з них:

- 8,0 тис.грн Петрушинській сільській раді на зміцнення матеріально-технічної бази будинку культури;

-10,0 тис.грн Терехівській сільській раді на благоустрій території с. Терехівка;

-10,0 тис.грн Седнівській селищній раді на поточний ремонт адмінбудівлі;

-10,0 тис.грн Киселівській сільській раді на поточний ремонт Киселівського будинку культури;

-10,0 тис.грн Черниській сільській раді на поточний ремонт сільського клубу в с. Клочків.

В результаті внесених змін уточнений обсяг видатків по фінансовому управлінню (в частині міжбюджетних трансфертів, резервного фонду) на 2020 рік буде складати по загальному фонду 2 млн 784,0 тис.грн.

**Начальник фінансового відділу  
райдержадміністрації**

**Лариса ПОТАПЕНКО**



## Зміни до доходної частини районного бюджету до сесії Чернігівської районної ради

грн.

		ЗАГАЛЬНИЙ ФОНД		РАЗОМ
		Збільшено +	Зменшено -	
<b>ЗБІЛЬШЕННЯ / ЗМЕНШЕННЯ</b>				
41033900	Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	843 100,00		<b>843 100,00</b>
<b>41040400</b>	<b>Інші дотації з місцевого бюджету, В ТОМУ ЧИСЛІ:</b>	141000,00	0,00	141000,00
	Бюджет Олишівської селищної об'єднаної територіальної громади	100 500,00		<b>100 500,00</b>
	Бюджет Хмільницької сільської об'єднаної територіальної громади	40 500,00		<b>40 500,00</b>
41051200	Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	1 000,00		<b>1 000,00</b>
41051400	Субвенція з місцевого бюджету на забезпечення якісної, сучасної та доступної загальної середньої освіти 'Нова українська школа' за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	372 166,00		<b>372 166,00</b>
<b>41053900</b>	<b>Інші субвенції, В ТОМУ ЧИСЛІ:</b>	<b>2 218 550,00</b>	<b>0,00</b>	<b>2 218 550,00</b>
	с. Анисів	171 488,00		<b>171 488,00</b>
	с. Боромики	17 600,00		<b>17 600,00</b>
	с. Вознесенське	110 000,00		<b>110 000,00</b>
	с. Киселівка	116 350,00		<b>116 350,00</b>
	с. Пакуль	279 060,00		<b>279 060,00</b>
	с. Петрушин	47 165,00		<b>47 165,00</b>
	с. Піски	2 000,00		<b>2 000,00</b>
	с. Серединка	70 100,00		<b>70 100,00</b>
	с. Терехівка	34 760,00		<b>34 760,00</b>
	с. Халявин	91 585,00		<b>91 585,00</b>
	с. Черниш	100 260,00		<b>100 260,00</b>
	смт. Седнів	60 000,00		<b>60 000,00</b>
	Бюджет Гончарівської селищної об'єднаної територіальної громади	583 500,00		<b>583 500,00</b>
	Бюджет Михайло-Коцюбинської селищної об'єднаної територіальної громади	108 200,00		<b>108 200,00</b>
	Бюджет Іванівської сільської об'єднаної територіальної громади	200 000,00		<b>200 000,00</b>
	Бюджет Олишівської селищної об'єднаної територіальної громади	3 960,00		<b>3 960,00</b>
	Бюджет Новобілоуської сільської об'єднаної територіальної громади	100 000,00		<b>100 000,00</b>
	Бюджет Хмільницької сільської об'єднаної територіальної громади	68 522,00		<b>68 522,00</b>
	Обласний бюджет Чернігівської області	54 000,00		<b>54 000,00</b>
41054800	Субвенція з місцевого бюджету на покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	546 520,00		<b>546 520,00</b>
41055000	Субвенція з місцевого бюджету на здійснення підтримки окремих закладів та заходів у системі охорони здоров'я за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	231 400,00		<b>231 400,00</b>
	<b>ВСЬОГО</b>	<b>4 353 736,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 353 736,00</b>
		<b>4 353 736,00</b>		

Залишок коштів на котловому рахунку на 01.01.2020 р. - 3 456 186,44 грн. (в т.ч. оборотна касова готівка - 10000,0 грн.), по освітній субвенції - 185 896,57 грн. по іншим субвенціям - 570 294,65 грн. по іншим дотаціям - 60605,51 грн. по дотації з місцевого бюджету на здійснення передаєних з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з держбюджету - 1 644 400,0 грн. субвенції з місц.бюджету на здійснені передаєних видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивний центр) - 364 911,33 грн. субвенції на надання державної підтримки особам з освітніми потребами - 75590,6 грн; за рахунок залишку освітньої субвенції - 8777,24

Додаток 2  
до повноважної записки

Матеріали 03.06.2020

Використано залишки станом на 01.06.2020 року : з котлового рахунку ЗФ - 975 651,00 грн грн. по іншим субвенціям - 566 000,0 грн. по іншим дотаціям - 18 000,00 грн. по дотації з місцевого бюджету на здійснення передаєних з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з держбюджету - 1 644 400,0 грн.

Невикористані залишки ЗФ станом на 01.06.2020 року - на котловому рахунку - 2 470 535,44 грн. по освітній субвенції - 185 896,57 грн. по іншим субвенціям - 4294,65 грн. по іншим дотаціям - 42605,50 грн. субвенції з місц.бюджету на здійснені передаєних видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивний центр) - 364 911,33 грн. субвенції на надання державної підтримки особам з освітніми потребами - 75590,6 грн; за рахунок залишку освітньої субвенції - 8777,24

Пропозиції по змінам до рішення Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік”

КПКБК - КПКБК	Напрямок використання	Пропозиції розпорядника	Визначено РДА на сесію червня	Перевищення	За рахунок залишку			Залишки освіт. субвенції	Перерозподіл	Трансферти від сільськзгх (сел. ниньск) бюджетів	Міжбюджетні трансферти від ОПГ	Трансферти з обласного бюджету	ОСВІТНЬОЇ СУБВЕНЦІЇ та МЕДИЧНОЇ СУБВЕНЦІЇ	БАЗОВОЇ дотації	Трансферти з держбюджету	Затверджено спільними розпорядженнями РДА та райради	До подальшого розгляду на сесії районної ради 2020 р.
					на основному рахунку												
					Всього:	в т.ч. на оплату праці та енергоносії	в т.ч. інші										
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<b>Загальний фонд</b>																	
<b>10000</b>	<b>Державне управління</b>	<b>895 484,68</b>	<b>149 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>149 000</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>746 484,68</b>
0150	На заробітну плату з нарахуваннями	746 484,68	0,00		0,00												746 484,7
0150	Для встановлення відеоспостереження	59 000,00	59 000,00		59 000,00		59 000,00										0,0
0150	Заміна скляної перегородки	90 000,00	90 000,00		90 000,00		90 000,00										0,0
<b>10000</b>	<b>Освіта</b>	<b>2 349 205,0</b>	<b>2 349 235,0</b>	<b>0,0</b>	<b>686 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>686 000,0</b>	<b>0,0</b>	<b>5 400,00</b>	<b>68 153,0</b>	<b>199 062,0</b>	<b>0,0</b>	<b>843 100,0</b>	<b>0,0</b>	<b>547 520,0</b>	<b>2 128 735,0</b>	<b>-30,0</b>
1020	На виплату зарплати у зв'язку з незабезпеченістю (недобірники НВК, МОП)	732 790,0	732 790,00		0,0				732 790,0								0,0
1020	На придання засобів індивідуального захисту для ДНЗ	206 580,0	206 580,00		100 000,0		100 000,0		106 580,0								0,0
1020	Економія пального на підвіз учнів	-212 070,0	-212 070,00						-212 070,0								
1020	Економія на придбання канцтоварів по таборам	-44 510,0	-44 510,00						-44 510,0								
1020	Придбання фарби для ремонтів навчальн.закладів	150 000,0	150 000,00						150 000,0								
1020	На виплату зарплати у зв'язку з незабезпеченістю по ЗОШ педагогічним працівникам	843 100,00	843 100,00		0,0								843100		843 100,00		0,0
1020	На покращення соціального захисту окремих категорій педагогічних працівників закладів загальної середньої освіти за рахунок відповідної субвенції з державного бюджету	546 520,00	546 520,00											546 520,00	546 520,00		0,0
1020	Продукти харчування (ін. субвенція Петрушинської с/р)	7 865,00	7 865,00							7 865,00						7 865,00	0,0
	На оплату харчування учнів 1-4 класів Анисівської ЗОШ І-ІІІ ступенів ім. І.Я. Франка (ін субвенція Анисівської с/р)	36 288,00	36 288,00							36 288,00						36 288,00	0,0
1020	Для закупівлі фарби, цементу та інших будівельних матеріалів для поточного ремонту шкільних приміщень Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст.(ін.субвенція Терехівської с/р)	15 000,00	15 000,00							15 000,00						15 000,00	0,0
1020	Для придбання спортивного інвентарю-баскетбольних м'ячів для Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст.(ін.субвенція Терехівської с/р)	1 000,00	1 000,00							1 000,00						1 000,00	0,0
1020	На оплату вартості будівельних матеріалів для поточного ремонту приміщень Халявинської ЗОШ І-ІІІ ст. (Петрушинська с/р)	5 000,00	5 000,00							5 000,00						5 000,00	0,0
1020	На придбання матеріально-товарних цінностей для повноцінного функціонування КЗ "Седнівського навчально-виховного комплексу" (Седнівська с/р)	3 000,00	3 000,00							3 000,00						3 000,00	0,0
1020	поточні видатки за рахунок субвенції з обласного бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	6 400,00	6 400,00						5 400,00						1 000	6 400,00	0,0
1020	Продукти харчування	-297 520,35	-297 520,35														0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
1020	Придбання торфобрикету та дров	203 590,00	203 590,00						203 590,00								0,0
2271	Економія по оплаті теплостачання	-340 845,94	-340 845,94						-340 845,94								
2272	Економія по водопостачанню	-3 848,03	-3 848,03						-3 848,03								
2273	Економія по оплаті електроенергії	-169 921,94	-169 921,94						-169 921,94								
1020	Оплата природного газу	-520 353,00	-520 323,00						-520 323,00							0,00	-30,0
1020	На проведення поточного ремонту частини приміщення Брусилівської ЗОШ І-ІІІ ступенів (залишки ін.субвенції Киселівської с/р)	180 000,00	180 000,00		180 000,00		180 000,00									180000	0,0
1020	Для заміни вікон та дверей в приміщенні Брусилівської ЗОШ (залишки ін.субвенції Киселівської с/р)	186 000,00	186 000,00		186 000,00		186 000,00									186000	0,0
1020	Для заміни вікон у Киселівському НВК (залишки ін.субвенції Киселівської с/р)	200 000,00	200 000,00		200 000,00		200 000,00									200 000	0,0
1150	Методкабінет-зарплата з нарахуваннями (у зв'язку з ліквідацією)	-126 443,42	-126 443,42		0,00				-126 443,42								0,00
1161	Незабезпеченість на оплату праці по забезпеченню діяльності інших закладів у сфері освіти (централізований бухгалтерії відділу освіти-бухгалтерія, водій, юрист, прибиральник)	336 300,00	336 300,00		0,00				336 300,00								0,00
1161	Придбання паперу-централізована бухгалтерія відділу освіти	-10 073,89	-10 073,89						-10 073,89								0,00
1161	Оплата енергоносіїв-централізована бухгалтерія відділу освіти	-50 526,11	-50 526,11		0,00				-50 526,11								0,0
1170	Інклюз.ресурс.центр- незабез-ть по оплаті праці	62 004,79	62 004,79						62 004,79								
1170	Інклюз.ресурс.центр-економія енергоносіїв	-62 004,79	-62 004,79						-62 004,79								
1090	На оплату праці по позашкільними закладами освіти	179 190,00	179 190,00						179 190,00								0,00
1090	Матеріали для конкурсу "Джура"	-20 000,00	-20 000,00						-20 000,00								0,00
1090	Оплата енергоносіїв по позашкільними закладами освіти	-5 607,35	-5 607,35						-5 607,35								0,00
1090	Для оплати роботи гуртка велосипедного туризму та гуртка зі спортивного орієнтування на базі Ройщенської ЗОШ І-ІІ ст. Комунального позашкільного навчального закладу "Центр туристично-краєзнавчої творчості Чернігівської районної ради Чернігівської області" (Ін.субв Хмільницької с/р)	23 912,00	23 912,00								23 912,00					23912	0,00
1090	Для оплати роботи гуртка науково-технічного спрямування "Столяр" на базі Хмільницького НВК І-ІІІ ст. Комунального позашкільного навчального закладу "Будинок школяра Чернігівської районної ради Чернігівської області"(Ін.субв Хмільницької с/р)	10 650,00	10 650,00								10 650,00					10650	0,00
4030	На виплату заробітної плати КЗ "Смолинська публічна бібліотека" та працівникам підпорядкованій КЗ "Смолинська публічна бібліотека" Слабінській сільській бібліотеці-філіалу (ін субв Гончарівської с/р)	23 500,00	23 500,00								23 500,00					23500	0,00
4030	На заробітну плату бібліотекам	130 512,66	130 512,66						130 512,66								0,00
4030	Економія по енергоносійам	-37 272,63	-37 272,63						-37 272,63								0,00
5032	ДЮСШ ФСТ "Колос"( придбання дезасобів, канцтоварів- 5000,0 грн, автопослуги-5500,0 грн, витрати на проживання-5500,0 грн, послуги зв'язку-2000,0 грн, оренда-2000,0 грн)	20 000,00	20 000,00		20 000,00		20 000,00										0,00
5032	ДЮСШ ФСТ "Колос" (Н.Білоуська с/р)	-28 000,00	-28 000,00						-28 000,00								0,00
5032	ДЮСШ ФСТ "Колос" (Олишівська с/р)	40 000,00	40 000,00								40 000,00						0,00
5053	Для фінансування ГО "Чернігівський районний фізкультурно-спортивний клуб Колос" (ін.дотація Хмільницької с/р-40500,0 грн, Н.Білоуська с/р-28000,0 грн, Олишівська с/р-60500,0 грн)	129 000,00	129 000,00		0,00				28 000,00		101 000,00					40 500,0	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
20000	РДА	4 266 101,0	4 266 101,0	0,0	3 220 251,0	2 438 682,0	781 569,0	0,0	-740 125,0	1 016 375,0	538 200,0	0,0	0,0	0,0	231 400,0	4 580 501,0	0,0
2010	НПД	2 868 856,0	2 868 856,0	0,0	2 653 781,0	2 282 382,0	371 399,0	0,0	-740 125,0	417 000,0	538 200,0	0,0	0,0	0,0	0,0	3 422 656,0	0,0
2010	На заробітну плату з нарахуваннями у зв'язку з незабезпеченістю (залишки котлового рахунку)	177 082,00	177 082,00		177 082,0	177 082,00										177 082,00	0,00
2010	На заробітну плату з нарахуваннями у зв'язку COVID-19 (Постанова КМУ від 24.04.2020 р. №331)	460 900,00	460 900,00		460 900,0	460 900,00										460 900,00	0,00
2010	На оплату енергоносіїв(залишки дотації на здійснення переданих з Держбюджету видатків з охорони здоров'я, освіти)	1 644 400,00	1 644 400,00		1 644 400,0	1 644 400,00										1 644 400,00	0,00
2010	На заробітну плату з нарахуваннями у зв'язку з незабезпеченістю (ін.субвенції від Києвської с/р-70000,0 грн, Пакульської с/р-50000,0 грн, Петрушинської с/р-10000,0 грн, Терехівської с/р-10000,0 грн, Середниської с/р-50000,0 грн, Седнівської с/р-10000,0 грн, Хмільницької с/р-30000,0 грн)	230 000,00	230 000,00		0,0					200 000,00	30 000,00					230000	0,0
2010	Придбання засобів індивідуального захисту для медичних працівників та лікарських засобів, виробів медичного призначення, дезінфікуючих засобів та антисептиків при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу (залишки котлового рахунку)	371 399,00	371 399,00		371 399,0		371 399,0									371399	0,0
2010	На придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників , лікарських засобів та витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів, медичної апаратури (ін субв. Аписівської с/р-45000,0 грн,Іванівськоїс/р-200000,0 грн, Седнівської с/р-10000,0 грн, Халивницької с/р-10000,0 грн)	265 000,00	265 000,00							65 000,00	200 000					265 000,00	0,0
2010	На поточний ремонт відділення анестезіології та інтенсивної терапії у зв'язку з його розширенням згідно з обласним планом протиепідемічних заходів щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом (ін субв Вознесенської с/р)	100 000,00	100 000,00							100 000,00						100000	0,0
2010	На забезпечення оплати праці та енергоносіїв, на протиепідемічні заходи щодо запобігання занесенню і поширенню випадків гострої респіраторної хвороби, спричиненої коронавірусом, на госпіталізацію хворих та підозрілих на цю хворобу, на придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників , медичної апаратури (Новобілоуська с/р)	100 000,00	100 000,00								100 000					100000	0,0
2010	На фінансову підтримку КНП „Чернігівська ЦРЛ" (ін субв Пісківської с/р-2000,0 грн, Чернігівської с/р-50000,0 грн)	52 000,00	52 000,00							52 000,00						52000	0,0
2010	На придбання засобів індивідуального захисту медичних працівників ( респіратори Днепр-2К, респіратори зі ступенем захисту FFP3, маски медичні), лікарських засобів, витратних матеріалів медичного призначення, дезінфікуючих засобів, антисептичних препаратів (ін. субв. Гончарівської с/р)	100 000,00	100 000,00								100 000					100000	0,0
2010	Перерозподіл призначень до спецфонду (бюджету розвитку)-на капремонт сходів з влаштування пандусу КНП "ЦРЛ"	-78 125,00	-78 125,00		0,0				-78 125,00							-78125	0,0
2010	Для рентген-кабінету в М.Котлобинській амбулаторії (на придбання засобів індивідуального захисту-10000,0 грн, рентген.плівки-12500,0 грн, касет для проявлення плівки-22700,0 грн, проявника для обробки плівки-3000,0 грн, на оплату праці з нарахуваннями рентгенлаборанта-60000,0 грн) (М.Котлобинська с/р)	108 200,00	108 200,00								108 200						0,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
2010	Перерозподіл призначень до спецфонду (бюджету розвитку)-на капремонт сходів з влаштування пандусу КНП "ЦРЛ" ( зменшення призначень на поточний ремонт прийнятно-діагностичного та екстреної допомоги відділень-234 800 грн, ремонт системи для центр.подання кисню-111 500 грн, харчування співробітників з протидії коронавірусної хвороби-15 700 грн, економія призначень по оплаті енергоносіїв-300 000 грн)	-662 000,00	-662 000,00		0,0					-662 000,00							0,0
<b>2111</b>	<b>ЧРПМСЛ</b>	<b>533 025,00</b>	<b>533 025,00</b>	<b>0,00</b>	<b>234 000,00</b>	<b>156 300,00</b>	<b>77 700,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>299 025,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>394 725,00</b>	<b>0,00</b>
2111	Оплата енергоносіїв на завершення опаловального періоду	138 300,00	138 300,00		138 300,00	138 300,00											0,00
2111	Придбання паливно-мастильних матеріалів для автомобіля Анисівської амбулаторії ЗПСМ (ін.субвенція Анисівської с/р)	20 000,00	20 000,00							20 000,00						20 000,00	0,00
2111	Поточний ремонт приміщення Пакульського ФАП (ін.субвенція Пакульської с/р)	150 000,00	150 000,00							150 000,00						150 000,00	0,00
2111	На матеріальне заохочення молодшої медичній сестрі Полуботківського ФП, яка виконує функції опалювача (ін.субвенція Халявинської с/р)	4 000,00	4 000,00							4 000,00						4 000,00	0,00
2111	Придбання паливно-мастильних матеріалів для забезпечення обслуговування жителів сімейними лікарями (Серединська с/р)	5 000,00	5 000,00		0,00					5 000,00						5 000,00	0,00
2111	Для покращення матеріально-технічної бази Ольшівської сімейної амбулаторії (Серединська с/р)	5 000,00	5 000,00		0,00					5 000,00						5 000,00	0,00
2111	На поточний ремонт автомобіля ВА3 21103 (Халявинська с/р)	10 025,00	10 025,00							10 025,00						10 025,00	
2111	Придбання пального для обслуговування сімейними лікарями жителів Черницької територіальної громади (Черницька с/р)	10 000,00	10 000,00		0,00					10 000,00						10000	0,00
2111	На оплату енергоносіїв для Седнівської амбулаторії ЗПСМ та Новенького ФП (залишки дотації від Седнівської с/р)	18 000,00	18 000,00		18 000,00	18 000,00										18 000,00	0,00
2111	Придбання засобів індивідуального захисту для медичних працівників та лікарських засобів, виробів медичного призначення, дезінфікуючих засобів та антисептиків при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу (залишки котлового рахунку)	77 700,00	77 700,00		77 700,00		77 700,00									77700	0,00
2111	На придбання засобів індивідуального захисту ( захисних костюмів, респіраторів, рукавичок, захисних окулярів тощо), дезінфікуючих засобів ( ін субв Анисівської с/р-5000,0 грн, Вознесенська с/р-10000,0 грн, Пакульська с/р-10000,0 грн, Серединська с/р-5000,0 грн, Седнівська с/р-10000,0 грн, Халявинська с/р-15000,0 грн)	55 000,00	55 000,00		0,00					55 000,00						55 000,00	0,00
2111	Придбання паливно-мастильних матеріалів (ін субв Седнівської с/р)	10 000,00	10 000,00		0,00					10 000,00						10 000,00	0,00
2111	На виплату заробітної плати, оплату комунальних послуг і енергоносіїв та зміцнення мат.-техніч. бази Черницького і Клочківського ФАП (Черницька с/р)	30 000,00	30 000,00		0,00					30 000,00						30 000,00	0,00
2144	На забезпечення централізованих заходів з лікування хворих на цукровий та нецукровий діабет (Анисівська с/р-65200,0 грн, Боромиківська с/р-17600,0 грн, Киселівська с/р-46350,0 грн, Петрушинська с/р-24300,0 грн, Серединська с/р-5100,0 грн, Терехівська с/р-4800,0 грн, Халявинська с/р-48600,0 грн, Черницька с/р-6300,0 грн, Седнівська с/р-17000,0 грн)	492 120,00	492 120,00		25 470,00	25 470,00				235 250,00					231 400,0	492 120,00	0,00
2144	На придбання інсуліну (Пакульська с/р)	65 100,00	65 100,00							65 100,00							0,00
3112	Служба у справах дітей (подарунки, канцтовари)	36 000,00	36 000,00		36 000,00		36 000,00										0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
8110	Створення матрезерву районі на придбання лікарських засобів, виробів медичного призначення, засобів індивідуального захисту та дезінфікуючих засобів при ускладненні епідемічної ситуації по коронавірусу (запашки котлового рахунку)	271 000,00	271 000,00		271 000,00		271 000,00									271000	0,00
30000	Соціальний захист та соціальне забезпечення	818 211,00	185 840,00	0,00	156 080,00	124 080,00	32 000,00	0,00	0,00	15 840,00	7 920,00	6 000,00	0,00	0,00	0,0	29 760,0	632 371,00
3104	Терцентру на заробітну плату у зв'язку з незабезпеченістю	158 851,00	0,00		0,00												158 851,00
3104	Терцентру на заробітну плату на виконання постанови КМУ від 29.04.20 р. №375 -у зв'язку з карантинном	597 600,00	124 080,00		124 080,00	124 080,00											473 520,00
0180	На виконання районної програми для забезпечення виконання рішень суду	2 000,00	2 000,00		2 000,00		2 000,00										0,00
3242	Адресна матеріальна допомога. Кузьменко Надія Олександрівна, с.Халівин, вул. Зелена, 27 (облрада)	6 000,00	6 000,00									6 000,00				6 000,00	0,00
3160	Надання соціальних гарантій фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги	30 000,00	30 000,00		30 000,00		30 000,00									0,00	0,00
3192	Для видання книги "Літопис доль та днів минулих" (ін субвенція Олішівської с/р-3960,0 грн, Пакульська с/р-3960,0 грн, Терехівська с/р-3960,0 грн, Халівинська с/р-3960,0 грн, Хмільницька с/р-3960,0 грн, Черніська с/р-3960,0 грн)	23 760,00	23 760,00							15 840,00	7 920,00					23 760,00	0,00
3192	Рада ветеранів-канцтовари, квіти, подарунки-17400,0 грн, підписка-5300,0 грн, соцдопомога-25000,0 грн, відрядження-1500,0 грн	49 200,00	0,00														
0180	На утримання районного трудового архіву (заробітна плата- на виплату премій)	9 540,00	0,00		0,00											0,00	9 540,00
9150	Інша дотація на утримання Писківської с/р (травень-серпень 2020р.)	83 000,00	83 000,00		83 000,00	83 000,00											0,00
9770	Інша субвенція халівинської с/р на співфінансування по будівництву "Амбулаторії ЗПСМ (на 1-2 лікарів) по вул.Шевченка в с.Халівин	531 668,00															
9770	Інша субвенція з обл.бюджету на виконання доручень виборців депутатами облради	48 000,00	48 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	48 000,00	0,00	0,00	0,00	48 000,00	0,00
	<i>Петрушинська сільська рада. Будинок культури. Зміцнення матеріально-технічної бази</i>	<i>8 000,00</i>	<i>8 000,00</i>									<i>8 000,00</i>				<i>8 000,00</i>	0,00
	<i>Терехівська сільська рада. Благоустрій території с. Терехівка</i>	<i>10 000,00</i>	<i>10 000,00</i>									<i>10 000,00</i>				<i>10 000,00</i>	0,00
	<i>Седнівська селищна рада. Поточний ремонт адмінбудівлі</i>	<i>10 000,00</i>	<i>10 000,00</i>									<i>10 000,00</i>				<i>10 000,00</i>	0,00
	<i>Киселівська сільська рада. Поточний ремонт Киселівського будинку культури</i>	<i>10 000,00</i>	<i>10 000,00</i>									<i>10 000,00</i>				<i>10 000,00</i>	0,00
	<i>Черніська сільська рада. Поточний ремонт сільського клубу в с. Клочків</i>	<i>10 000,00</i>	<i>10 000,00</i>									<i>10 000,00</i>				<i>10 000,00</i>	0,00
	<b>Всього по ЗАГАЛЬНОМУ ФОНДУ</b>	<b>8 469 541,68</b>	<b>7 081 176,00</b>	<b>0,00</b>	<b>4 294 331,00</b>	<b>2 645 762,00</b>	<b>1 648 569,00</b>	<b>0,00</b>	<b>-734 725,00</b>	<b>1 100 368,00</b>	<b>745 182,00</b>	<b>54 000,00</b>	<b>843 100,00</b>	<b>0,00</b>	<b>778 920,00</b>	<b>6 786 996,00</b>	<b>1 388 365,68</b>

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18
<b>Спеціальний фонд</b>																	
1000	Освіта	769 766,00	769 766,00	0,00	403 000,00	0,00	403 000,00	0,00	-5 400,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	372 166,00	419 766,00	0,00
1020	Перерозподіл з метою приведення бюджетної класифікації у відповідність до законодавства	-400 000,00	-400 000,00		0,00				-400 000,00							-400 000,00	0,00
1020	капітальні видатки за рахунок субвенції з обласного бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами	-5 400,00	-5 400,00						-5 400,00							-5 400,00	0,00
1020	Субвенція з ДБ "Нова укр.школа"- засоби навчання та обладнання для початкової освіти	372 166,00	372 166,00		0,00										372 166,00	372 166,00	0,00
1020	Співфінансування субв. "Нова укр.школа"	53 000,00	53 000,00		53 000,00		53 000,00									53 000,00	0,00
1170	Придбання автомобіля для КУ "Інклюзивно-ресурсний центр"	350 000,00	350 000,00		350 000,00		350 000,00										0,00
7321	Перерозподіл з метою приведення бюджетної класифікації у відповідність до законодавства	400000	400 000,00						400 000,00							400 000,00	0,00
20000	Охорона здоров'я	1 200 125,00	1 200 125,00	0,00	0,0	0,0	0,0	0,0	740 125,0	0,00	460 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538 125,00	0,00
2010	ЦРЛ	1 200 125,00	1 200 125,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	740 125,00	0,00	460 000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	538 125,00	0,00
2010	Придбання апарату штучної вентиляції легень (ін. субвенція Гончарівської с/р)	360 000,00	360 000,00		0,0						360 000,00					360 000,00	0,00
2010	На придбання оргтехніки та медобладнання (ін.субвенція Гончарівської с/р)	100 000,00	100 000,00								100 000,00					100 000,00	0,00
2010	Перерозподіл з метою приведення бюджетної класифікації у відповідність до законодавства	-571 000,00	-571 000,00						-571 000,00							-571 000,00	0,00
7322	Перерозподіл з метою приведення бюджетної класифікації у відповідність до законодавства	571 000,00	571 000,00						571 000,00							571 000,00	0,00
7322	Капремонт зовнішніх сходів з влаштуванням пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі подільського відділення КНП „ЦПРЛ”	78 125,00	78 125,00						78 125,00							78 125,00	0,00
7322	Капремонт зовнішніх сходів з влаштуванням пандусу та благоустрою території біля додаткового входу до будівлі подільського відділення КНП „ЦПРЛ”	662 000,00	662 000,00						662 000,00								0,00
Всього по СПЕЦІАЛЬНОМУ ФОНДУ		1 969 891,00	1 969 891,00	0,00	403 000,00	0,00	403 000,00	0,00	734 725,00	0,00	460 000,00	0,00	0,00	0,00	372 166,00	957 891,00	0,00
Всього		10 439 432,68	9 051 067,00	0,00	4 697 331,0	2 645 762,0	2 051 569	0,00	0,00	1 100 368,00	1 205 182,0	54 000,00	843 100,0	0,0	1 151 086,0	7 744 887,00	1 388 365,7
<b>КРЕДИТУВАННЯ</b>																	

Невикористані залишки ЗФ, після внесених змін станом на 22.06.2020 року - на котловий рахунок-1 327 255,44, грн, по освітній субвенції -185 896,57 грн, по іншим субвенціям -4294,65 грн, по іншим дотаціям -42605,50 грн, субвенції з місц.бюджету на здійснені переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивний центр) -14 911,33 грн, субвенції на надання державної підтримки особам з освітніми потребами-75590,6 грн; за рахунок залишку освітньої субвенції-8777,24



УКРАЇНА  
ЧЕРНІГІВСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ  
ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ФІНАНСОВИЙ ВІДДІЛ

вул.Шевченка, 48, м. Чернігів, 14035, тел./факс 675-481, e-mail: finupr\_chrda@ukr.net,  
код згідно з ЄДРПОУ 02318679

05.06.2020

№ 187

На №

від

**В и с н о в о к**

про обсяг залишку бюджетних коштів загального фонду  
Чернігівського районного бюджету станом на 01.01.2020 року

Констатуємо, що відповідно до фінансового звіту за 2019 рік про виконання Чернігівського районного бюджету станом на 01.01.2020 року залишки коштів складають:

По загальному фонду районного бюджету **9 982 814,02** грн., в т.ч. :

- 1) 3 616 151,68 грн. по банку „Україна”
- 2) 6 366 662,34 грн. на рахунку в управлінні Державної казначейської служби України в Чернігівському районі Чернігівської області, з них:
  - 635 175,74 грн. – цільові кошти освітньої субвенції:
    - 364911,33 грн. кошти субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивний центр)
    - 185896,57 грн. кошти освітньої субвенції з державного бюджету (30433,11 грн. залишок 2018 року; 155463,46 грн. – економія по заробітній платі)
    - 75590,60 грн. кошти субвенції з місцевого бюджету на надання державної підтримки особам з особливими освітніми потребами
    - 8777,24 грн. (5300 грн. – на оснащення закладів освіти кабінетами фізики, хімії біології; 2614 грн. – на придбання обладнання та техніки; 211,32 грн. – на придбання обладнання для ресурсних кімнат; 651,92 грн. – на забезпечення належних санітарно-гігієнічних умов у приміщеннях закладів ЗНЗ (Довжик, Киселівка)



- 570 294,65 грн. – інших субвенцій з місцевих бюджетів (сільських, селищних бюджетів);
- 60 605,51 грн. – інших дотацій з місцевих бюджетів (сільських, селищних бюджетів);
- 1 644 400,00 – дотація з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету
- 3 456 186,44 грн. – коштів районного місцевого бюджету (90% на заробітну плату та енергоносії).

По спеціальному фонду районного бюджету **849 777,08** грн., в т.ч.: по банку „Україна” – 8 042,00 грн., на рахунках в управлінні Державної казначейської служби України в Чернігівському районі Чернігівської області на рахунках розпорядників коштів 735 560,58 грн., на рахунках районного бюджету – 106 174,5 грн. (відшкодування від сільськогосподарських та лісогосподарських втрат).

Пропонується на черговій сесії районної ради внести зміни до рішення районної ради від 23 грудня 2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік”, а саме: збільшити бюджетні призначення за рахунок вільних залишків коштів станом на 01.01.2020 року в сумі 4 697 331,00 грн, з них:

- 2 118 931,0 грн коштів районного місцевого бюджету;
- 1 644 400,0 грн дотації з місцевого бюджету на здійснення переданих з державного бюджету видатків з утримання закладів освіти та охорони здоров'я за рахунок відповідної додаткової дотації з державного бюджету;
- 566 000,0 грн кошти інших субвенцій з місцевих бюджетів (сільських, селищних бюджетів);
- 350 000,0 грн кошти субвенції з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції (інклюзивний центр);
- 18 000,0 грн інших дотацій з місцевих бюджетів (сільських, селищних бюджетів).

Начальник

Лариса ПОТАПЕНКО

Порівняльна таблиця чинного рішення районної ради від 23 грудня 2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік” та проєкту рішення сесії районної ради від 23 червня 2020 року „ Про внесення змін до рішення Чернігівської районної ради від 23 грудня 2019 року „Про районний бюджет на 2020 рік”

Зміст чинного рішення	Зміст проєкту рішення
<p>1. Визначити на 2020 рік:</p> <p>1.1. Доходи районного бюджету у сумі 88 543 544 гривень, в тому числі доходи загального фонду районного бюджету – 87 782 994 гривень та доходи спеціального фонду районного бюджету – 760 550 гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;</p> <p>1.2. Видатки районного бюджету у сумі 88 243 544 гривень, в тому числі видатки загального фонду районного бюджету – 86 423 894 гривень та видатки спеціального фонду районного бюджету – 1 819 650 гривень згідно з додатком 3 до цього рішення;</p> <p>1.3. Повернення кредитів до районного бюджету у сумі - 255 500 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету – 255 500 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;</p> <p>1.4. Надання кредитів з районного бюджету у сумі 555 500 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету – 300 000 гривень та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету – 255 500 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;</p> <p>1.5. Профіцит за загальним фондом районного бюджету у сумі 1059 100 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;</p>	<p>„1. Визначити на 2020 рік:</p> <p>1.1. Доходи районного бюджету у сумі 92 897 280,00 гривні, у тому числі, доходи загального фонду районного бюджету 92 136 730,00 гривні, доходи спеціального фонду районного бюджету 760 550,00 гривень, згідно з додатком 1 до цього рішення;</p> <p>1.2 Видатки районного бюджету у сумі 97 294 611,00 гривень, у тому числі, видатки загального фонду районного бюджету 93 505 070,00 гривень, видатки спеціального фонду районного бюджету 3 789 541,00 гривень, згідно з додатком 3 до цього рішення;</p> <p>1.3. Повернення кредитів до районного бюджету – 255 500,00 гривень, у тому числі повернення кредитів до спеціального фонду районного бюджету – 255 500,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;</p> <p>1.4. Надання кредитів з районного бюджету у сумі 555 500 гривень, у тому числі надання кредитів із загального фонду районного бюджету у сумі 300 000,00 гривень та надання кредитів із спеціального фонду районного бюджету у сумі 255 500,00 гривень згідно з додатком 4 до цього рішення;</p> <p>1.5. Дефіцит за загальним фондом районного бюджету у сумі 1 668 340,00 гривень згідно з додатком 2</p>

<p>1.6. Дефіцит за спеціальним фондом районного бюджету у сумі 1059 100 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;</p> <p>1.7. Оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 10000 гривень, що становить 0,03 відсотків видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел);</p> <p>1.8. Резервний фонд районного бюджету у розмірі 50000 гривень, що становить 0,15 відсотків видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел).</p>	<p>до цього рішення;</p> <p>1.6. Дефіцит за спеціальним фондом районного бюджету у сумі 3 028 991 ,00 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;</p> <p>1.7. Оборотний залишок бюджетних коштів районного бюджету у розмірі 10 000,00 гривень, що становить 0,03 відсотки видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел) ;</p> <p>1.8. Резервний фонд районного бюджету у розмірі 50000,00 гривень, що становить 0,15 відсотки видатків загального фонду районного бюджету, визначених цим пунктом (за рахунок власних та закріплених джерел).”</p>
<p>2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів районного бюджету на 2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3,4 до цього рішення</p>	<p>2. Затвердити бюджетні призначення головним розпорядникам коштів районного бюджету на 2020 рік у розрізі відповідальних виконавців за бюджетними програмами згідно з додатками 3,4 до цього рішення</p>
<p>3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.</p> <p>Надати право Чернігівській районній державній адміністрації у період між сесіями районної ради здійснювати розподіл та перерозподіл обсягів трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам та коштів інших трансфертів з обласного бюджету з наступним внесенням змін до рішення ”Про районний бюджет на 2020 рік” відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України .</p>	<p>3. Затвердити на 2020 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком 5 до цього рішення.</p> <p>Надати право Чернігівській районній державній адміністрації у період між сесіями районної ради здійснювати розподіл та перерозподіл обсягів трансфертів з державного бюджету місцевим бюджетам та коштів інших трансфертів з обласного бюджету з наступним внесенням змін до рішення ”Про районний бюджет на 2020 рік” відповідно до частини сьомої статті 108 Бюджетного кодексу України .</p>

<p>4. Затвердити на 2020 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництво, реконструкцію і реставрацію об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами згідно з додатком 6 до цього рішення.</p>	<p>4. Затвердити на 2020 рік розподіл коштів бюджету розвитку на здійснення заходів із будівництво, реконструкцію і реставрацію об'єктів виробничої, комунікаційної та соціальної інфраструктури за об'єктами згідно з додатком 6 до цього рішення.</p>
<p>5. Затвердити розподіл витрат районного бюджету на реалізацію районних програм у 2020 році у сумі 4 669480 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.</p>	<p>5. Затвердити розподіл витрат районного бюджету на реалізацію районних програм у 2020 році у сумі 9 528 459 гривень згідно з додатком 7 до цього рішення.</p>
<p>6. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2020 рік:</p> <p>6.1. До доходів загального фонду районного бюджету належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України та трансферти, визначені статтями 97, 101, 102, 103, 103<sup>1</sup>, 103<sup>2</sup>, 103<sup>3</sup>, 103<sup>4</sup>, 103<sup>6</sup>, 104, 105 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій визначених статтею 69<sup>1</sup>, та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також такі надходження відповідно до Закону України „Про Державний бюджет України на 2020 рік”;</p> <p>6.2. Джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені у частині 1 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо районного бюджету;</p> <p>6.3. Джерелами формування у частині кредитування є надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України.</p>	<p>6. Установити, що у загальному фонді районного бюджету на 2020 рік:</p> <p>6.1. До доходів загального фонду районного бюджету належать надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України та трансферти, визначені статтями 97, 101, 102, 103, 103<sup>1</sup>, 103<sup>2</sup>, 103<sup>3</sup>, 103<sup>4</sup>, 103<sup>6</sup>, 104, 105 Бюджетного кодексу України (крім субвенцій визначених статтею 69<sup>1</sup>, та частиною першою статті 71 Бюджетного кодексу України), а також такі надходження відповідно до Закону України „Про Державний бюджет України на 2020 рік”;</p> <p>6.2. Джерелами формування у частині фінансування є надходження, визначені у частині 1 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо районного бюджету;</p> <p>6.3. Джерелами формування у частині кредитування є надходження, визначені статтею 64 Бюджетного кодексу України.</p>

<p>7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного бюджету на 2020 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею 69<sup>1</sup> Бюджетного кодексу України з урахуванням доходів, визначених в частині першій статті 71 Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до закону України „Про Державний бюджет України на 2020 рік”:</p> <p>7.1. У частині фінансування визначені у частині 2 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо районного бюджету;</p> <p>7.2. У частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10 частини першої статті 69<sup>1</sup> Бюджетного кодексу України.</p>	<p>7. Установити, що джерелами формування спеціального фонду районного бюджету на 2020 рік у частині доходів є надходження, визначені статтею 69<sup>1</sup> Бюджетного кодексу України з урахуванням доходів, визначених в частині першій статті 71 Бюджетного кодексу України, а також такі надходження відповідно до закону України „Про Державний бюджет України на 2020 рік”:</p> <p>7.1. У частині фінансування визначені у частині 2 статті 72 та частині 1 статті 73 Бюджетного кодексу України щодо районного бюджету;</p> <p>7.2. У частині кредитування є надходження, визначені пунктом 10 частини першої статті 69<sup>1</sup> Бюджетного кодексу України.</p>
<p>8. Установити, що у 2020 році кошти, отримані до спеціального фонду районного бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з відповідними підпунктами абзацу пункту 7 цього рішення, спрямовуються відповідно на :</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- видатки, пов’язані з виконанням робіт бюджетними установами, проведення цільових видатків на їх утримання згідно з законодавством (за рахунок джерел, визначених підпунктом 7.1. цього рішення);</li><li>- повернення кредитів, наданих з місцевих бюджетів індивідуальним сільським забудовникам (за рахунок джерел, визначених підпунктом 7.2. цього рішення);</li></ul>	<p>8. Установити, що у 2020 році кошти, отримані до спеціального фонду районного бюджету згідно з відповідними пунктами частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України, спрямовуються на реалізацію заходів, визначених частиною 2 статті 71 Бюджетного кодексу України, а кошти, отримані до спеціального фонду згідно з відповідними підпунктами абзацу пункту 7 цього рішення, спрямовуються відповідно на :</p> <ul style="list-style-type: none"><li>- видатки, пов’язані з виконанням робіт бюджетними установами, проведення цільових видатків на їх утримання згідно з законодавством (за рахунок джерел, визначених підпунктом 7.1. цього рішення);</li><li>- повернення кредитів, наданих з місцевих бюджетів індивідуальним сільським забудовникам (за рахунок джерел, визначених підпунктом 7.2. цього рішення);</li></ul>

<p>9. Визначити на 2020 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищених статей видатків загального фонду районного бюджету на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- оплата праці працівників бюджетних установ (2110);</li> <li>- нарахування на заробітну плату (2120);</li> <li>- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (2220);</li> <li>- забезпечення продуктами харчування (2230);</li> <li>- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (2270);</li> <li>- поточні трансферти населенню (2700);</li> <li>- поточні трансферти місцевим бюджетам (2620);</li> </ul>	<p>9. Визначити на 2020 рік відповідно до статті 55 Бюджетного кодексу України захищених статей видатків загального фонду районного бюджету на:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- оплата праці працівників бюджетних установ (2110);</li> <li>- нарахування на заробітну плату (2120);</li> <li>- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (2220);</li> <li>- забезпечення продуктами харчування (2230);</li> <li>- оплата комунальних послуг та енергоносіїв (2270);</li> <li>- поточні трансферти населенню (2700);</li> <li>- поточні трансферти місцевим бюджетам (2620);</li> </ul>
<p>10. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право фінансовому управлінню Чернігівської районної державної адміністрації отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів районного бюджету, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.</p>	<p>10. Відповідно до статей 43 та 73 Бюджетного кодексу України надати право фінансовому управлінню Чернігівської районної державної адміністрації отримувати у порядку, визначеному Кабінетом Міністрів України, позики на покриття тимчасових касових розривів районного бюджету, пов'язаних із забезпеченням захищених видатків загального фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.</p>
<p>11. Відповідно до статті 73 Бюджетного кодексу</p>	<p>11. Відповідно до статті 73 Бюджетного кодексу</p>

<p>України надати право фінансовому управлінню Чернігівської районної державної адміністрації отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів, що виникають за загальним фондом та бюджетом розвитку районного бюджету, у фінансових установах на строк до трьох місяців у межах поточного бюджетного періоду.</p>	<p>України надати право фінансовому управлінню Чернігівської районної державної адміністрації отримувати позики на покриття тимчасових касових розривів, що виникають за загальним фондом та бюджетом розвитку районного бюджету, у фінансових установах на строк до трьох місяців у межах поточного бюджетного періоду.</p>
<p>12. Розпорядникам та одержувачам коштів районного бюджету :</p> <p>12.1. До 1 лютого 2020 року розробити проекти паспортів бюджетних програм і подати їх до фінансового управління Чернігівської районної державної адміністрації на спільне затвердження, керуючись наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 із змінами, проекти паспортів бюджетних програм подаються розпорядниками коштів районного бюджету на затвердження до фінансового управління Чернігівської районної державної адміністрації на паперових та електронних носіях;</p> <p>12.2. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;</p> <p>12.3. Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету;</p>	<p>12. Розпорядникам та одержувачам коштів районного бюджету :</p> <p>12.1. До 1 лютого 2020 року розробити проекти паспортів бюджетних програм і подати їх до фінансового управління Чернігівської районної державної адміністрації на спільне затвердження, керуючись наказом Міністерства фінансів України від 26.08.2014 № 836 із змінами, проекти паспортів бюджетних програм подаються розпорядниками коштів районного бюджету на затвердження до фінансового управління Чернігівської районної державної адміністрації на паперових та електронних носіях;</p> <p>12.2. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних повноважень та оцінку ефективності бюджетних програм, забезпечуючи ефективне, результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи розпорядників бюджетних коштів нижчого рівня та одержувачів бюджетних коштів у бюджетному процесі;</p> <p>12.3. Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету коштів, наданих за операціями з кредитування бюджету;</p>

12.4. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:

12.4.1. Здійснити публічне представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2020 року;

12.4.2. Оприлюднити паспорти бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких документів;

12.5. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами;

12.6. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах встановлених та затверджених районною державною адміністрацією обґрунтованих лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань;

12.7. Утримувати чисельність працівників та

12.4. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а саме:

12.4.1. Здійснити публічне представлення та публікації інформації про бюджет за бюджетними програмами та показниками, бюджетні призначення щодо яких визначені цим рішенням, відповідно до вимог та за формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2021 року;

12.4.2. Оприлюднити паспорти бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження таких документів;

12.5. Забезпечити в першочерговому порядку потребу в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно до встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами;

12.6. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами, та укладання договорів за кожним видом енергоносіїв у межах встановлених та затверджених районною державною адміністрацією обґрунтованих лімітів споживання енергоносіїв у натуральних показниках для кожної бюджетної установи, виходячи з обсягів відповідних бюджетних асигнувань;

12.7. Утримувати чисельність працівників та



здійснювати фактичні видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише у межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах або планах використання бюджетних коштів;

12.8. Установити, що розпорядники коштів районного бюджету мають право брати бюджетні зобов'язання у 2020 році, враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов'язань минулих років, взятих на облік в управлінні Державної казначейської служби України у Чернігівському районі Чернігівської області, у межах виділених їм бюджетних асигнувань - зобов'язання, взяті розпорядниками коштів районного бюджету без відповідних бюджетних асигнувань, не вважаються бюджетними зобов'язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів, взяття таких зобов'язань є бюджетним правопорушенням;

12.9 Установити, що за наявності простроченої заборгованості із заробітної плати, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії у межах бюджетних асигнувань за загальним фондом не брати бюджетні зобов'язання та не здійснювати платежі за іншими заходами, пов'язаними з функціонуванням бюджетних установ (крім захищених видатків бюджету), до погашення такої заборгованості;

12.10. Установити, якщо обсяги власних надходжень бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів районного бюджету, перевищують відповідні витрати, встановлені цим рішенням (додаток 3), розпорядник бюджетних коштів передбачає спрямування таких сум, у

здійснювати фактичні видатки на заробітну плату, включаючи видатки на премії та інші види заохочень чи винагород, матеріальну допомогу, лише у межах фонду заробітної плати, затвердженого у кошторисах або планах використання бюджетних коштів;

12.8. Установити, що розпорядники коштів районного бюджету мають право брати бюджетні зобов'язання у 2020 році, враховуючи необхідність виконання бюджетних зобов'язань минулих років, взятих на облік в управлінні Державної казначейської служби України у Чернігівському районі Чернігівської області, у межах виділених їм бюджетних асигнувань - зобов'язання, взяті розпорядниками коштів районного бюджету без відповідних бюджетних асигнувань, не вважаються бюджетними зобов'язаннями і не підлягають оплаті за рахунок бюджетних коштів, взяття таких зобов'язань є бюджетним правопорушенням;

12.9 Установити, що за наявності простроченої заборгованості із заробітної плати, а також за спожиті комунальні послуги та енергоносії у межах бюджетних асигнувань за загальним фондом не брати бюджетні зобов'язання та не здійснювати платежі за іншими заходами, пов'язаними з функціонуванням бюджетних установ (крім захищених видатків бюджету), до погашення такої заборгованості;

12.10. Установити, якщо обсяги власних надходжень бюджетних установ, які утримуються за рахунок коштів районного бюджету, перевищують відповідні витрати, встановлені цим рішенням (додаток 3), розпорядник бюджетних коштів передбачає спрямування таких сум, у

<p>першу чергу, на погашення заборгованості з оплати праці, нарахувань на заробітну плату, комунальних послуг та енергоносіїв. У разі, якщо така заборгованість відсутня, розпорядник бюджетних коштів спрямовує 50 відсотків коштів на заходи, які здійснюються за рахунок відповідних надходжень, та 50 відсотків коштів - на заходи, які необхідні для виконання основних функцій, але не забезпечені коштами загального фонду бюджету за відповідною бюджетною програмою. При цьому, розпорядник бюджетних коштів здійснює перерозподіл обсягів взятих бюджетних зобов'язань за загальним фондом бюджету для проведення видатків за цими зобов'язаннями зі спеціального фонду бюджету.</p>	<p>першу чергу, на погашення заборгованості з оплати праці, нарахувань на заробітну плату, комунальних послуг та енергоносіїв. У разі, якщо така заборгованість відсутня, розпорядник бюджетних коштів спрямовує 50 відсотків коштів на заходи, які здійснюються за рахунок відповідних надходжень, та 50 відсотків коштів - на заходи, які необхідні для виконання основних функцій, але не забезпечені коштами загального фонду бюджету за відповідною бюджетною програмою. При цьому, розпорядник бюджетних коштів здійснює перерозподіл обсягів взятих бюджетних зобов'язань за загальним фондом бюджету для проведення видатків за цими зобов'язаннями зі спеціального фонду бюджету.</p>
<p>13. Дозволити фінансовому управлінню Чернігівської районної адміністрації :</p> <p>13.1. Вносити зміни до розпису районного бюджету, а саме: змінювати назви кодів згідно структури кодування програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, типової відомчої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів/Тимчасової класифікації видатків та кредитування для бюджетів місцевого самоврядування, які не застосовують програмно-цільового методу, найменування доходів бюджету в разі змін класифікації доходів відповідно до наказів Міністерства фінансів України;</p> <p>13.2. Вносити зміни до розпису районного бюджету та здійснювати перерозподіл планових показників та</p>	<p>13. Дозволити фінансовому управлінню Чернігівської районної адміністрації :</p> <p>13.1. Вносити зміни до розпису районного бюджету, а саме: змінювати назви кодів згідно структури кодування програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, типової відомчої класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, типової програмної класифікації видатків та кредитування місцевих бюджетів, найменування доходів бюджету в разі змін класифікації доходів відповідно до наказів Міністерства фінансів України;</p> <p>13.2. Вносити зміни до розпису районного бюджету та здійснювати перерозподіл планових показників та бюджетних призначень за доходами та видатками між місяцями , за видатками – між кодами економічної класифікації видатків в межах обсягів видатків,</p>

<p>бюджетних призначень за доходами та видатками між місяцями , за видатками – між кодами економічної класифікації видатків в межах обсягів видатків, затверджених цим рішенням, та вносити зміни до розпису фінансування районного бюджету; у разі невиконання плану за доходами - здійснювати перенесення призначень за видатками на наступні місяці бюджетного року, перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями видатків та перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів районного бюджету окремо за загальним та спеціальним фондами районного бюджету здійснювати за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів районного бюджету.</p>	<p>затверджених цим рішенням, та вносити зміни до розпису фінансування районного бюджету; у разі невиконання плану за доходами - здійснювати перенесення призначень за видатками на наступні місяці бюджетного року, перенесення асигнувань на наступні місяці за захищеними статтями видатків та перерозподіл видатків за економічною класифікацією в межах загального обсягу бюджетних призначень головного розпорядника коштів районного бюджету окремо за загальним та спеціальним фондами районного бюджету здійснювати за обґрунтованим поданням головного розпорядника коштів районного бюджету.</p>
<p>14. Надати право Чернігівській районній державній адміністрації за розпорядженням голови районної державної адміністрації та голови районної ради в міжсесійний період у окремих випадках виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів районного бюджету та додаткових трансфертів місцевим бюджетам, перерозподілу бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів районного бюджету, перерозподілу за доходами - між кодами класифікації доходів, здійснювати передачу коштів між загальним та спеціальним фондами бюджету, вносити зміни до переліку та обсягів районних програм, які фінансуються за рахунок коштів районного бюджету, та здійснювати перерозподіл за об'єктами будівництва (реконструкції) за погодженням з постійною комісією районної ради з питань бюджету,</p>	<p>14. Надати право Чернігівській районній державній адміністрації за розпорядженням голови районної державної адміністрації та голови районної ради в міжсесійний період у окремих випадках виділення додаткових коштів головним розпорядникам коштів районного бюджету та додаткових трансфертів місцевим бюджетам, перерозподілу бюджетних призначень між головними розпорядниками коштів районного бюджету, перерозподілу за доходами - між кодами класифікації доходів, здійснювати передачу коштів між загальним та спеціальним фондами бюджету, вносити зміни до переліку та обсягів районних програм, які фінансуються за рахунок коштів районного бюджету, та здійснювати перерозподіл за об'єктами будівництва (реконструкції) за погодженням з постійною комісією районної ради з питань бюджету,</p>

<p>інвестицій та соціально-економічного розвитку з наступним внесенням змін до рішення „Про районний бюджет на 2019 рік”.</p>	<p>інвестицій та соціально-економічного розвитку з наступним внесенням змін до рішення „Про районний бюджет на 2019 рік”.</p>
<p>15. Здійснити з 01січня 2020 року видатки на забезпечення діяльності бюджетних установ, визначених у додатках 3 та 5 до цього рішення, відповідно до розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом України, за рахунок міжбюджетних трансфертів, отриманих з бюджетів об’єднаних територіальних громад, утворених згідно з Законом України “Про добровільне об’єднання територіальних громад”, визнаних Кабінетом Міністрів України спроможними.</p>	<p>15. Здійснити з 01січня 2020 року видатки на забезпечення діяльності бюджетних установ, визначених у додатках 3 та 5 до цього рішення, відповідно до розмежування видатків між бюджетами, визначеного Бюджетним кодексом України, за рахунок міжбюджетних трансфертів, отриманих з бюджетів об’єднаних територіальних громад, утворених згідно з Законом України “Про добровільне об’єднання територіальних громад”, визнаних Кабінетом Міністрів України спроможними.</p>
<p>16. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року.</p>	<p>16. Це рішення набирає чинності з 1 січня 2020 року.</p>
<p>17. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.</p>	<p>17. Додатки 1-7 до цього рішення є його невід’ємною частиною.</p>
<p>18. Це рішення буде оприлюднене в десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України.</p>	<p>18. Це рішення буде оприлюднене в десятиденний строк з дня його прийняття відповідно до частини четвертої статті 28 Бюджетного кодексу України у газеті «Наш край».</p>
<p>19. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-економічного розвитку.</p>	<p>19. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію районної ради з питань бюджету, інвестицій та соціально-економічного розвитку.</p>